MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLERCS

R NG LD

Fecha: Bogota D.C., 12 de agosto 2021
Hora de inicio: 14:00 Hora de finalizacion: 15:30
Lugar: Oficina de Contratos

ACTA - 0394— AREAD GRUCO - 2.25
QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA, AMBIENTAL Y
$G-SST PROCESO SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA PRESENCIAL PN CESAP SA MC 091-
2021, CUYQ OBJETO ES “SUMINISTRO DE FRUVER PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.”

ORDEN DEL DiaA

1. Verificacion de asistentes
2. Temas a tratar
2.1 Respuesta Observaciones

DESARROLLO

En Bogota D.C siendo las 14:05 horas del dia 12 de agosto de 2021, se reunieron en la oficina de contratos del Centro
Social de Agentes y Patrulleros, lo integrantes del Comité Juridico, Técnico, Financiero - Econdmico del proceso de
Contratacion PN CESAP SA MC 091- 2021 cuyo objeto “Suministro de Fruver para el centro social de agentes vy
patrulleros de [a policia nacional.” nombrados mediante resolucion N.° 256 del 4 de agosto del 2021; con el fin de
consolidar el resultado de las evaluaciones dentro del proceso de contratacion asi.

El Centro social verificara las ofertas presentadas en el sobre No. 1 en cumplimiento de los requisitos juridicos y técnicos.

Los oferentes deberan cumplir a cabalidad con los requisitos habilitantes, para ello debera precisar y aportar los
documentos indicados que se sefialaron en las condiciones de participacién.

Quedaran habilitados los oferentes que cumplan con la totalidad de los requisitos solicitados para la Audiencia de
Subasta Inversa Presencial.
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EN CORREO. - N.
ENT | FEC | HOR | RAZON SOCIAL ELECTRONIC | NIT DIRECCION TELEFO | FoLl | QESERVACIO
REG | HA A o] NO 0s
A
Gran  Fruver El
. 10/08 | 08:05 | Huerto Boyacense - 22‘;’;&%%‘;%2% ;g‘fié”_ Calle 68 Sur N.° 78J 68 2;12534 3 | 1 ofiginal — 2
12021 | AM Fernando  Alonso com & ' Barric Bosa $an Pablo Schres
Sandoval Manrigue )
. 3142433
Compafiia de | shaolemcontr Calie 11 N.° 17-40 .
10/08 | 8:25 " - 80.066 558 - 1 original - 2
2 Alimentos Shalom | atos@gmail.c Carrera 17 N.° 12.62 168
12021 | AM SAS. om 4.206-4 Bodega 2 3;;2433 Sobres
. martinolmossi Corabastos Avenida. .
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3123360
483
. N (]
s 10/08 | 8:50 | Inversiones g‘gfgjfs"a“s"gga 901.13 gz:’s";‘f 8 N. 2‘33; 3214941 | .0 | 1 original - 2
/2021 | AM Machuca 5.A.S. mail.com 8.87?—2 Corabastos. 614 Sobres
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EVALUACION JURIDICA

El evaluador JURIDICQ Dr. Carios Felipe Rodriguez Pedroza, realiza evaluacién correspondiente al proceso
PN CESAP SA MC 091- 2021 cuyo objeto “suministro de Fruver para el centro social de agentes y patrulleros
de la policia nacional.” presenta el informe de [a verificacion juridico a los diferentes oferentes asi:

Gran Fruver el Huerto Boyacense - Fernando Alonso Sandoval Manrique con NIT: 1056.908.140-6
Compafia de alimentos Shalom S.A.S, con NIT: 900.664.206-4

Martin Clmos Sierra con NIT: 18.327.901-5

El Bodegon de Cota con NIT, 900.226.133-7

Inversionas Machuca S.A.S, con NIT: 901138817-2.
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SR FERNANDO
ALONSO X X X X X X X X X X X X X
SANDOVAL
MANRIQUE
INVERSIONES
MACHUCA Sas | X X X XX X X X X X X X X
SR MARTIN
BLMOS SIERRA | X X X X X | X X X X X X X X
EL BODEGON | % X X XX X | X X XX X X X
DE COTA SAS
COMPARIA DE
ALIMENTOS X X X X X X X x X X X X X
SHALOM SAS
CONCEPTO:
e SR. Fernando Alonso Sandoval Manrique. CUMPLE juridicamente con las condiciones de
participacién.
» Compafila de Alimentos Shalom S.A.S. CUMPLE juridicamente con las condiciones de
participacion.

SR Martin Olmos Sierra. NO CUMPLE, no anexo el registro Unico tributario RUT y no anexo el
compromiso anticorrupcion.

El Bodegon de Cota S.A.S. NO CUMPLE, debe anexar la certificacion bancaria actualizada, no
anexo la certificacion que no se encuentra incurso en algunas de las sanciones y multas del articulo
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183 del CNPC, debe anexar el registro tUnico tributario RUT actualizado, no anexo la autorizacién
para notificacién electrénica y no anexo la autorizacion tratamiento de datos.
+ Inversiones Machuca S.A.S. NO CUMPLE, no anexo el registro Unico tributaric RUT.

VERIFICACION FINANCIERA- ECONOMICA

Mediante radicado GS-2021-026001 /AREAD-GRUFI — 29-25 el evaluador José Fernando Osorio Duarte,
realiza evaluacion correspondiente al proceso PN CESAP SA MC 091- 2021 cuyo objeto “suministro de
Fruver para el centro social de agentes y patrulleros de la policla nacional.” presenta el informe de [a
verificacién Econdmico — financiere de los diferentes oferentes asi:

e Gran Fruver el Huerto Boyacense - Fernando Alonso Sandoval Manrique con NIT: 1056.908.140-
6

« Compalfiia de alimentos Shalom S.A.S, con NIT: 900.664.206-4.
¢« Martin Olmos Sierra con NIT: 19.327.901-5.

+ El Bodegon de Cota con NIT: 900.226.133-7.

s Inversiones Machuca S.A.S, con NIT: 901138817-2.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 192.987.761.00

OFERENTES:

1 SANDOVAL MANRIQUE FERNANDO
NIT 1.056.808.140-6

2 COMPARIA DE ALIMENTOS SHALOM SAS
NIT. 900.664.206-4

MARTIN OLMOS SIERRA
NIT. 19.327.901-5

EL BODEGON DE COTA
NIT. 900.226.133-7

5 INVERSIONES MACHUCA
NIT. 801.138.817-2

INDICADORES FINANCIEROS
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2 e INDICE DE MIVELDE .. .. |BRAZONDE . |RENTABILIDAD DEL |RENTASILIDAD
F LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTC COBERTURA PATRIMONIO 1DEL
E DEINTERESES ACTIVO
R Activo corrlente sobre Pazive Total sobre Utilidad Operaclonal  |Utllidad operacional Utiidad Operaciopal
E_ |pasivo carriente Active Total o dividida por los gastos |dividida parel dividida por el Aetive Total
N de Intereses PATRIMONIO
T CRITERIO DE SELECCION
E =2 <=50 =2 >=0.10 « |>=0.08
SANDOVAL MANRIQUE|  52,015,214.00 ....8,452,651.00 30,000,000.00 ..30,000,000.00 | 30,000,000.00
FERNANDO 8,452,651.00 105,915,214.00 - 101,462,563.00 20%,915,214.00
NIT 1036908140 JRFRTR W— S :
N 6.260121507 0.076901556 IN DETERMINADO 0.295675559 0.272937648
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUNMPLE
o INDICE DE NIVEL DE RAZON DE RENTABILIDAD DEL :RENTABILIDAD
F .. LIQUIDEZ |ENDEUDAMIENTO COBERTURA PATRIMONIO DEL
E DEINTERESES ACTIVO
R JActivo corriente sobre Pazive Total _|utllidad Qperacional Utllidad oparaglanal utilidad Operacional
B e PR VG SO RN Activo dividida porel porelActive Tetal |
N deintereses PATRIMONIQ
T CRITERIO DE SELECCION
E »=2 <=50 =2 >=(,10 >=0.08
COMPAR{A DE
ALIMENTOS SHALOM 5,272,579,497.00 .2,162,765,183,00 | 1,408 754,230.00 1,408,754,330.00 |  1,408,754,330.00
901,566,974.00 5,883,664, 846.00 17,538.777.00 3,720,899,663.00 5,883,664,5846.00
5.848239398 £.3675881 80.31768762 0.378605837 0.239434336
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
o INDICE DE NIVEL DE RAZON DE .. |RENTABILIDAD DEL |RENTABILIDAD
F LQUIBEZ |ENDEVDAMIENTO  |COBERTURA ... [PATRIMONIO _  [DEL
E DE INTERESES ACTIVO
R Actlvo corriente sobre | |Pasive Tatal sobre Utlidad Operacional Utllidad operacional Utilidad Operacional
E pasivo corrlente Activa Total 1 dz
N " deinteresss PATRIMONIO
T CRITERIO DE SELECCION
£ >=2 <=30 >=2 >=0.10 >=0.08
i 833,396,385.00 475,088,583.00 133,750,042.00 042,00
MARTIN OLMOS 285,382,988,00 2,550,086,552.00 2,074,9597,955.00 2,550.086,552.00
NIT, 19327901-5 e I
6.206844874 Q. 186302929 13636.83136 0.064457915 0.05244921.7
CUMPLE CUMPLE CumMPLE S NOTCUMPLE i INQ CUMPLE -~
INDICE DE LI NIVEL OF RAZON DE RENTABILIDAD DEL {RENTABILIDAD
LIQUIREZ ENDEUDAMIENTO. CoBERTURA _ _ _[PATRIMONIO  IDEL
DE INTERESES ACTIVO
PazivoTotalsobre  |utlidad operacienal  |Utllidadoperacionsl  iutilidad Operagional
pasive corriente Ative Tatai dividida porios gastos |divididaparel .. Jdivigids por el Active Tatal
de interases PATRIMONIO
CRITERIO DE SELECCION
>=2 ==50 =2 >=0,10

101,108,683.00 |
684, 728,008.00

EL BODEGON DE COTA | 556,456,588,00
T, 9002261857 256,442,628.00 1,226,742,855.00

2169507914 0.441832487 4456142694 o.1a7664008| 0.082421253
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
o INDICE DE |MIVEL DE . |RAZCN DE RENTASILIDAD DEL [RENTABILIDAD
F LIQUIDEZ |[EnDEUDAMIENTG. | [COBERTURA |PATRIMONIO |pEL
£ DE INTERESES ACTIVO
R Active corrfente sobre |Pasive Totai sobre Uttlidad Operacional Ut{lldad_gperaclonat Utilidad 0p=rac[9gq1m
E pasive gorrlente Actlve Total gividida per los pastes  |dividida porel dividi i Active Total
N de Intereses FATRIMANIO
T CRITERIQ DE SELECCION
E =2 <=5Q 2 >=0.10 >=(), 08
INVERSIONES
MACHUCA 568,720,300.00 0 10,464,258,00 1 124,171,316.00
NIT. 901138817-2 10,464,258.00 506,171,650.00 - 595,707,392.00
o 54.34884155 0.017262863 INDETERMINADRO
CUMPLE CUPAPLE PETTVTST
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CONCEPTQ: Revisados los indicadores financieros establecidos en ias condiciones de participacion, NO
CUMPLE ¢} oferente MARTIN OLMOS SIERRA NIT, 19327901-5, E! indicador de rentabilidad del patrimonio
cuyo criterio de seleccion es >0.10 y el indicador del 2020 es 0.064; asi mismo el indicador de rentabilidad del
activo su criteric de seleccion es >0.08 y el indiciador del 2020 es de 0.052.

VERIFICACION TECNICA

Mediante radicado GS-2021 026020 — ARSER — GRUAB 28.25, la evaluadora técnica Ing. Diana Carolina
Pineda Pérez, realiza evaluacion correspondiente al proceso PN CESAP SA MC 091- 2021 cuyo objeto
“Suministro de Fruver para el centro social de agentes y patrulleros de la policia nacional.” presenta el
informe de la verificacion técnica de los diferentes oferentes asi:

+ Gran Fruver el Huerto Boyacense - Fernando Alonso Sandoval Manrique con NIT: 1056.808.140-6.
» Compafila de alimentos Shalom S.A.S, con NIT: 800.664.206-4.

« Martin Olmos Sierra con NIT: 18.327.901-5.

» El Bodegon de Cota con NiT: 900.226.133-7.

* Inversiones Machuca S.A.S, con NIT: 801138817-2.

Se realiza la evaluacion correspondiente al proceso de verificacion Técnica a la Empresa de razdn social:
1. Gran Fruver el Huerto Boyacense - Fernando Alonso Sandoval Manrique con NIT:

1056.908.140-6 al al proceso PN CESAP SA MC 091- 2021 cuyo objeto “Suministro de Fruver para
el centro social de agentes y patrulleros de la policia nacional.” presenta el informe de la verificacion

asi:
1 ACELGA LIBRA Si cumple
2 AGRAZ LIBRA Si cumple
3 ACHIOTE LIBRA Si cumple
4 AGUACATE LIBRA Si cumple
5 AHUYAMA LIBRA Si cumple
6 AHUYAMA CANDELARIA LIBRA Si cumple
7 AJI AMARILLO — ROJO LIBRA Si cumple
8 AJI PAJARITO LIBRA Si cumple
9 AJO IMPORTADO LIBRA Si cumple
10 AJO NACIONAL LIBRA ~ Sicumple
11 ALBAHACA LIBRA Si cumple
12 ALFALFA LIBRA Si cumple
13 APIO LIBRA Si cumple
14 ARANDANOS LIBRA Si cumple
15 ARRACACHA LIBRA Si cumple
16 -ARVEJA DESGRANADA LIBRA Si cumple
17 ARVEJA VERDE EN VAINA LIBRA Sicumple
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18 BALUES LIBRA Si cumple
12 BANANQO BOCADILLO LIBRA Si cumple
20 BANANQO CRIOLLO LIBRA Si cumple
21 BANANO URABA LIBRA Si cumple
22 BERENJENA LIBRA Si cumple
23 BOROJO LIBRA Si cumple
24 BREVAS LIBRA Si cumple
25 BROCOLI LIBRA Si cumple
26 BROTES DE ALFALFA LIBRA Si cumple
27 CALABACIN LIBRA Si cumple
28 CALABAZA LIBRA 3i cumple
29 CARAMBOLO LIBRA Si cumple
30 CARBON BULTO : Si cumple
31 CEBOLLA CABEZONA BLANCA LIBRA St cumple
32 CEBOLLA CABEZONA ROJA LIBRA Si cumple
33 CEBOLLA LARGA LIBRA Si cumple
34 CEBOLLA OCANERA LIBRA Si cumple
35 CEBOLLA PUERRO LIBRA Si cumple
36 CEBOLLIN/CEBOLL ETA LIBRA Si cumple
37 CEREZAS LIBRA Sicumple
38 CHIRIMOYA LIBRA Si cumple
39 CHONTADURO LIBRA Si cumple
40 HONGO SHITAKE LIBRA Si cumple
41 CHUGUAS LIBRA Si cumple
42 CILANTRO LIBRA Si cumple
43 CILANTRON LIBRA Si cumple
44 CIRUELA IMPORTADA LIBRA Si cumple
45 CIRUELA NACIONAL LIBRA Sicumple
46 coco LIBRA Si cumple
47 COLIFLOR LIBRA Si cumple
48 CUAJADA LIBRA Si cumple
49 CUBIOS LiBRA Si cumple
50 CURUBA LIBRA Si cumple
51 DURAZNO IMPORTADO LIBRA Si cumpie
52 DURAZNO NACIONAL LIBRA Si cumple
53 ENELDO EN FLOR LIBRA Si cumple
54 ENELDO EN RAMA LIBRA Si cumple
55 ESPINACAS LIBRA Si cumple
56 EUCALIPTO LIBRA Si cumple
57 ESPARRAGOS FRESCOS LIBRA Si cumple
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58 FENOA LIBRA Si cumple
59 FRESA LIBRA Si cumple
80 FRESONES LIBRA Si cumple
61 FRIJOL DESGRANADO LIBRA Si cumple
82 FRIJOL VERDE EN VAINA LIBRA Si cumple
63 FLOR JAMAICA LIBRA Si cumple
84 GERMINADOS LIBRA Si cumple
65 GRANADILLA LIBRA Si cumple
66 GUANABANA LIBRA Si cumple
67 GUASCAS LIBRA Si cumple
68 GUATILA LIBRA Si cumple
69 GUAYABA LIERA Si cumple
70 GUAYABA PERA LIBRA Si cumple
71 GUISANTES LIBRA Si cumple
72 GULUPA LIBRA : Si cumple
73 HABA DESGRANADA LIBRA Si cumple
74 HABA VERDE EN VAINA LIBRA Si cumple
75 HABICHUELA LIBRA Si cumple
76 HABICHUELINA LIBRA Si cumple
77 HIERBABUENA LIBRA St cumple
78 HIERBAS AROMATICAS LIBRA Si cumple
79 HIGOS LIBRA Si cumple
80 HINOJO CEPA LIBRA Si cumple
81 HINOJC RAMA LIBRA Si cumple
82 HOJA DE BIAO LIBRA Si cumple
83 HOJA DE MENTA LIBRA Si cumple
84 HOJA DE NARANJA LIBRA Si cumple
85 HOJA DE PLATANO LIBRA Si cumple
86 HOJAS DE PARRA LIBRA Si cumple
87 HONGO CHAMPINON LIBRA Si cumple
88 HONGO PORTIBELLO LIBRA Si cumple
89 HONGO ORELLANA LIBRA Si cumple
90 JENGIBRE LIBRA Si cumple
91 Kiwl LIBRA: Si cumple
92 LAUREL LIBRA Si cumple
93 LECHUGA BATAVIA LIBRA Si cumple
o4 LECHUGA COLCHINA LIBRA Si cumple
95 LECHUGA CRESPA MORADA LIBRA Si cumple
96 LECHUGA CRESPA VERDE LIBRA Si cumple
97 LECHUGA ENDIBIAS LIBRA Si cumple
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98 LECHUGA ESCAROLA LIBRA Si cumple
99 LECHUGA LISA LIBRA Si cumple
100 LECHUGA RADICCHIO LIBRA Si cumple
101 LECHUGA RIZADA LIBRA Si cumple
102 LECHUGA ROMANA LIBRA Si cumple
103 LECHUGA RUGULA LIBRA Si cumple
104 LIMON TAHIT! LIBRA Si cumple
105 LIMON MANDARINA LIBRA $i cumple
106 LIMONARIA LIBRA Si cumple
107 LULO LIBRA Si cumple
108 MAMEY LIBRA Si cumple
109 MAMONCILLO LIBRA Si cumple
110 MANDARINA LIBRA Si cumple
111 MANGO AZUCAR LIBRA Si cumple
112 MANGO COMUN LIBRA Si cumple
113 MANGO REINA LIBRA Si cumple
114 MANGO TOMY LIBRA Si cumple
115 MANGQOSTINO . LIBRA Si cumple
116 MANZANA NACIONAL LIBRA Si cumple
117 MANZANA ROJA IMPORTADA LIBRA Si cumple
118 MANZANA VERDE IMPORTADA LIBRA Si cumple
119 MANZANILEA LIBRA St cumple
120 MARACUYA LIBRA 8i cumple
121 MAZORCA DESGRANADA LIBRA Si cumple
122 MAZORCA EN TUSA LIBRA Si cumple
123 MEJORANA LIBRA Si cumple
124 MELON LIBRA Si cumple
125 MORA LIBRA Si cumple
126 MUTE (SECO) ‘ LIBRA Si cumple
127 NARANJA COMUN LIBRA Si cumple
128 NARANJA TANGELO | LIBRA Si cumple
129 NARANJA TORONJA/GREY LIBRA Si cumple
130 NARANJA VALENCIANA LIBRA Si cumple
131 NISPERO LIBRA Si cumple
132 NAME LIBRA Si cumnple
133 OREGANQ LIBRA Si cumple
134 PAPA CRIOLLA LIBRA Si cumple
135 PAPA CRIOLLA RICHI LIBRA Si cumple
136 PAPA PASTUSA PRIMERA LIBRA Si cumple
137 PAPA R-12 PRIMERA LIBRA Si cumple
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138 PAPA SABANERA CERO LIBRA Si cumple
139 PAPA SABANERA PRIMERA LIBRA Si cumple
140 : PAPA SABANERA RICHE LIBRA Si cumple
141 PAPAYA HAWAIANA LIBRA Si cumple
142 PAPAYA MARADON LIBRA Si cumple
143 PEPINO COHOMBRO LIBRA Si cumple
144 PEPINO COMUN LIBRA - Si cumple
145 PERA IMPORTADA LIBRA Si cumple
146 PERA NACIONAL LIBRA Si cumple
147 PEREJIL CRESPO LIBRA Si cumple
148 PEREJIL LISO : LIBRA Si cumple
149 PIMENTON AMARILLO LIBRA Si cumple
150 PIMENTON ROJO LIBRA Si cumple
154 PIMENTON VERDE LIBRA Si cumple
152 PINA GOLDEN LIBRA Si cumple
153 PINA PEROLERA LIBRA Si cumple
154 PITAHAYA LIBRA Si cumple
155 PLATANO COLICERO LIBRA Si cumple
156 PLATANO MADURQ LIBRA Si cumple
157 PLATANO VERDE LIBRA Si cumple
158 RABANO BLANCO LIBRA Si cumple
159 RABANO ROJO LIBRA Si cumple
1680 RAICES CHINAS LIBRA, Si cumple
161 REMOLACHA LIBRA St cumple
162 REPOLLITAS LIBRA Si cumple
163 REPOLLO BLANCO LIBRA Si cumple
164 REPOLLO MORADC LIBRA Si cumple
165 ROMERQ LIBRA Si cumple
166 SALVIA LIBRA Si curnple
167 SANDIA LIBRA Si cumple
168 TALLOS LIBRA Si cumple
169 TAMARINDO EN PULPA LIBRA Si cumple
170 TAMARINDO PEPA LIBRA Si cumple
171 TOMATE CHERRY LIBRA Si cumple
172 TOMATE CHONTO LIBRA Si cumple
173 TOMATE DE ARBOL LIBRA Si cumple
174 TOMATE LARGA VIDA LIBRA Si cumple
175 TOMATE MILANG LIBRA Si cumple
176 TOMILLO LIBRA Si cumple
177 TORONJIL LIBRA Si cumple
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178 UCHUVA CON CASCARA LIBRA Si cumple
179 UCHUVA DESGRANADA LIBRA Si cumpte
180 UVA BLANCANERDE LIBRA Si cumple
181 UVA CHILENA LIBRA Si cumple
182 UVA ISABELLA LIBRA Si cumple
183 UVA NEGRA LIBRA Si cumple
184 UVA ROJA LIBRA Si cumple
185 VALERIANA LIBRA Si cumple
186 YUCA ARMENIA LIBRA Si cumple
187 ZANAHORIA LIBRA Si cumple
188 ZANAHORIA BABY LIBRA Si cumple
189 ZAPOTE LIBRA Si cumple
190 ZUQUINI AMARILLO LIBRA Si cumple
191 2UQUINI VERDE LIBRA Si cumple
192 AREPA PEQUERA 10 UNIDADES Si cumple

por el representante legal bajo gravedad de juramento donde certifique ser | Sicumple
fabricante y/o comerciante de los productos ofertados. Esto sera verificado Folio 80
mediante visita técnica realizada por el comité técnico.

EXPERIENCIA: Se requiere que el proponente acredite experiencia especifica en
méximo TRES (3) certificaciones de coniratos iniciados, ejecutados y terminados
antes de |a fecha de cierre del presente proceso de seleccion, cuya sumatoria total
en valores sea igual o superior al cincuenta por ciento (50%) del presupuesto
oficial, expresado en Salarios Minimos Legales Mensuales Vigentes desarrollados
en Colombia, cuyo objeto y/o actividades especificas se encuentren relacionadas
con el objeto del presente proceso de contratacion, la{s) cual(es) debera(m)

contener:
1.  Nombre o razén social del cantratante. Si cumple
2 2. Nombre o razon social del contratista, Folio 61-63
3. Objeto del contrato.
4. Numero del contrato.
5. Valor total del contrato en pesos. (La sumatoria de las cerlificaciones
debe ser igual o superior al valor 50% del presupuesto asignado al
presente proceso)
8. Plazo de gjecucion.
7. Fecha de inicio de contrato.
8. Fecha de terminacidn de contrato.
9. Cumplimiento del contrato.
CAPACIDAD DE SUMINISTRO: E! oferente debera allegar certificacion escrita
3 bajo gravedad de juramento donde certifique que cuenta con una capacidad igual | Si cumple

o superior a 200 unidades de producto fresco de reserva por cada itemn, listos para Folio 64
enviar,
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COMPROMISO CON EL PROCESQ: El oferente mediante certificacion escrita
4 suscrita por el representante legal se debera comprometer a estar al pendiente de
todos los aspectos del proceso como plazos y fechas estipuladas entre otros.

COMPROMISO DE APOYO: El oferente debera allegar certificacion escrita bajo
gravedad de juramento donde se comprometa a que, en el evento de ser
requerido, apoyara los diferentes eventos del Centro Social de Agentes y | Sicumple

Si cumple
Folic 65

5 Patrulleros que se relacionen con el objeto del contrate durante el tiempo de Folio 66
vigencia del presente contrato. Esta certificacion tendra vigencia durante [a
gjecucion del contrato. .

6 EL OFERENTE: se compromete a liberar el saldo no ejecutado durante la | Sicumple
presente vigencia en caso de no ejecutarse el presupuesto coficial estimado Folio 67
CAMBIOS: E! oferente mediante certificacion suscrita por el representante legal
se compromete a garantizar que, durante el tiempo de ejecucion del contrato,
realizara los cambios de los productos gue no sean recibidos por el Centro Social
de Agentes vy Patrulleros a través del supervisor del contrato, por no cumplir con
las caracteristicas minimas exigidas de calidad, salubridad, empagque y otros, sin
gue esto impligue un valor adicional. Sicumple

7 -

Folio 68

El oferente mediante certificacion suscrita por el representante legal se
compromete a garantizar que, durante la ejecucidn del contrato realizara los
cambios de aquellas materias primas gue al someterse a proceso no cumplan con
las condiciones requeridas ¢ presenten dafios ocasionados por factores diferentes
a la manipulacion inadecuada.

CAPACIDAD OPERATIVA Y DE RESPUESTA: El oferente debera certificar bajo
gravedad de juramento suscrito por el representante legal que tiene la capacidad
de respuesta para los reguerimientos de los productos que solicite el Centro Social
de Agentes y Patrulleros. Debe contar con suficiente personal e inventarios para
8 suplir de forma permanente y oportuna las necesidades del Centro Social de
Agentes y Patrulleros, dentro de un tiempo de respuesta maximo de seis (8) horas
después de realizado el pedido. El cumplimiento de este requisito serd verificado
mediante visita técnica realizada por el comité técnico del Centro Social de
Agentes y Patrulleros.

CALIDAD: El oferenie mediante certificacion escrita se comprometera a que los
productos ofrecidos son de calidad premium, no se aceptaran productos de
tercera, ademas, |os productos ofertados se suministraran en el grado de madurez
y tamario solicitados por el Centro Social de Agentes. Si cumple
Falio 70

Si cumple
Folio 69

Materias primas que lleguen con sobre-maduracién, maguiladuras o dafios
mecanicos se devolveran inmediatamente.

LIMPIEZA: Las materias primas que por su procedencia puedan presentar
residuos del suelo como tierra, arena, suciedad deben someterse a un proceso de | Si cumple
limpieza antes de ser entregados en el Centro Sccial de Agentes (papas, cebollas, Folio 71

cilantro, zanahoria etc.)

10
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INSTALACIONES “

1.1 Fabricante planta de proceso: en caso de gue los
productos a contratar requieren algdn tipo de
procesamiento, manipulacién, fratamiento térmico,
envasado u otro, de tal forma que exista transformacion
de materia prima a producto final se debe presentar
Acta de (dltima inspeccidn sanitaria a instalaciones
donde se realiza la actividad, expedida por et INVIMA o
el ente terrtorial correspondiente vigente, con
concepto Favorable o Favorable con requerimiento,
donde no se comprometa la calidad e inocuidad del
producto v la salud del consumidor. Esta certificacién
no debe superar los {(12) meses de expedicion.

1.2 Comercializadores ylo distribuidores: debe
incluirse la documentaciéon requerida en el numeral
anterior {fabricante planta de proceso). Ademas,
debera presentar Acta de inspeccion sanitaria expedida
por el ente territorial correspondiente vigente con
concepto Favorable o Favorable con requerimiento,
donde no se comprometa la calidad e inocuidad del

producto y la salud del consumidor del establecimiento Acta de Si
1 dedicado a la comercializacidon y/o expendio del | inspeccion Con la culmpte
propuesta | Folio 72-

producto solicitado en el objeto del contrato. Esta sanitaria
certificacion no debe superar los (12) meses de
expedicién.

79

« Los datos consignados en el respectivo
CONCEPTO deberan concordar con |a
informacién reportada en el certificado de
existencia y representacion iegal y/o matricula
mercantil segln aplique.

¢« Dado el caso que el oferente a ia fecha de
presentacion de la propuesta y durante el
periodo de ia emergencia sanitaria decretada
por el gebiermno nacional a causa del
COVID19, le haya expirado el CERTIFICADO
DE INSPECCION SANITARIA, podra ser
avalada siempre y cuando su fecha de
expedicion este dentro de los meses de
vigencia de la emergencia amparado en el
Decreto 491 del 20 de marzo del 2020.

El cumplimiento de este requisitc podra ser
verificado mediante visita t€cnica realizada por el
comité técnico del Centro Social, los requisitos
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relacionados con las condiciones higiénico-
sanitarias seran verificados en cada enfrega de
producto

TRANSPORTE:

2.1 El oferente debera presentar acta de inspeccidn
sanitaria_para vehiculos fransportadores de alimentos
con concepto Favorable sobre las condiciones
higiénicas sanitarios de los vehiculos gque usaran
dentro de la ejecucion del contrato expedida por la
entidad territorial de la salud correspondiente Vigente.

2.2 El contratista debe entregar certificacion firmada
por el representante legal donde se compromete a que
cumplird con lo dispuesto con la Resolucién 2674 de
2013, Capitulo VI, Articulo 29 “Transporte de
alimentos”.

2.3 El confratista debe entregar certificacion
firmada por el representante legal donde se
compromete a que los vehiculos de transporte
utilizados para cumplimiento al contrato.

El cumplimiento de este requisito podré ser Acta de

veri i isita téoni i ) . Si
erificado mediante visita técnica realizada por el inspeccion

2 comité técnico del Centro Social, los requisitos sanitaria y Conla cumple
relacionados con las condiciones higiénico- Certificacion propuesta | Folio 81-
o . . ‘ a2
sanitarias seran verificados en cada entrega de es escritas

producto.

2.3 Certificacion suscrita por el representante legal
donde relacione minimo un (1} vehiculo con el cuat
realizara el transporte adecuado de los productos
objeto del confrato y que este solo es usado para
el transporte de alimentos con el fin de evitar
riesgos de contaminacion.

2.4 Certificacion: Los costos de transportes y demds
gastos ocasionados con la entrega de los
elementos objeto del contrato, seran asurnidos por
el oferente y no tendrdn costo adicional al valor
establecido en la propuesta.

2.3 Certificacion escrita donde el oferente se acoge a
entregar los despachos dentro del territorio urbano
en [as unidades y horarios establecidos en el caso
que asi se requiera
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Plan de saneamiento Basico: el coferente debe
presentar con [a propuesta:
v"  Programa de limpieza y desinfeccién de
instalaciones
¥ Programa de manejo de residuos sclidos
v Programa de manejo de residuos liquidos
¥ Programa de control de plagas (incluyendo
certificado de la dltima fumigacion, con un
tiempo no mayor a tres meses, y cerlificacion
para operar como empresa de fumigacion
expedida por el ente territorial
correspondiente)
v Abastecimiento de agua potable (certificade
de lavado de tanques de agua potable
expedida por el ente territorial Plan {_ie Si
correspondiente) saneamiento Con la cumple

3 basico y \
Certificacion propuesta fggo 94-

£n caso de que el oferente tenga )
es escritas

debidamente aprobade y vigilado por
{INVIMA) o el ente territorial correspondiente
el programa integral de manejo de plagas y
lleven a cabo el control por sus propios
medios, pueden acreditar mediante la
certificacién del oferente y el aporte de los
correspondientes registros.

El cumplimiento de este requisito podrd ser
verificado mediante visita técnica realizada por el
comité técnico del Centro Social, los requisitos
relacionados con las condiciones higiénico-
sanitarias seran verificados en cada entrega de
producto

EMBALAJE:

Con la

El embalaje se realizara en canastillas limpias cada una .
propuesta Si

identificada con rotulo del producto que contiene y . . . .
: Certificacion | /verificaci | cumpte
4 fecha de caducidad, el producto debe llegar al centro . . .
. . . es escritas 6n en Folio
social en estas condiciones, ademas, el oferente
. . . cada 107-108
debera comprometerse a disponer minimo 200

canastillas para el centro social de agentes. entrega
Conla
propuesta
/ durante
| .
FICHAS TECNICAS Presentar la ficha técnica de los . Si
L . gjecucion
productos solicitados en el presente contrato Fichas cumple
5 . L . L - . o cuando \
incluyendo tilempo de vida atil y condiciones de técnicas I Folio
almacenamiento para su conservacion. 140-335
empresa
contratant
elo

requiera
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Certificado
de
capacitacion
en

PERSONAL
El oferente debera certificar que cuenta con un minimo

de 4 empleados de los cuales al menos uno debera ser
tecnélogos o profesionales en Ingenieria de alimentos
o afines, idéneos y que la fotalidad del personal que
entra en contacto con el producte cuenia con

manipulacié
n de
alimentos de
cads

certificaciones en manipulacion de alimentos vigentes. .
persona Si

relacionada. Conla cumple
propuesta | Folio
109-120

5] ¥ Lacompafia se compromete a suministrar los
EPP a cada unoc de sus empleados y sera &l
garante de que los mismos los usen de
manera adecuada y permanente.

¥ Elpersonal encargado de entregar los pedidos
debe portar su dotacion completa vy limpia,
ademas de usar los elementes de proteccion,
come fapabocas, cofias, etc. de manera
adecuada.

Diplomas vy
actas del
personal gue
cuente con
estudios

técnico,

tecndlogo vy
profesional.

El oferente debe conftar con una adecuada
infraestructura fisica, sistemas de almacenamiento,
conservacion y transporte de los productos, bajo
estandares de calidad e higiénico sanifarias que
garantizar el suministro periédice de los productos, en
caso de escasez, huelgas y demas inconvenientes de
acuerdo con los lineamientos de la resolucion 2674 del
2013.

Si
cumple
Folio 121

Conla
propuesta

Certificacion
escrita

CONCEPTO: La empresa Gran Fruver el Gran Huerto Boyacense CUMPLE con las condiciones tecnicas
minimas requeridas para el presente proceso.

2. Mediante radicado GS-2021 026171 — ARSER -~ GRUAB 29.25 Se realiza la evaluacion
correspondiente al proceso de verificacion Técnica a Compafiia de alimentos Shalom S.A.S, con
NIT: 900.664.206-4. al al procesc PN CESAP SA MC 081- 2021 cuyo objeto “Suministro de Fruver
para el centro social de agentes y patrulleros de la policia nacional” presenta el informe de la
verificacion asl:

1 ACELGA LIBRA Si cumple
2 AGRAZ LIBRA Si cumple
3 ACHIOTE LIBRA Si cumple
4 AGUACATE LIBRA Si cumple
5 AHUYAMA LIBRA Si cumple
] AHUYAMA CANDELARIA LIBRA Si cumple
7 AH AMARILLO - ROJO LIBRA Si cumple
8 AJTPAJARITO LIBRA Si cumple
9 AJO IMPORTADO LIBRA Si cumple
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10 AJO NACIONAL LIBRA Si cumple
11 ALBAHACA LIBRA Si cumple
12 ALFALFA LIBRA Si cumple
13 APIO LIBRA Si cumple
14 ARANDANOS LIBRA Si cumple
15 ARRACACHA LIBRA Si cumple
16 ARVEJA DESGRANADA LIBRA Si cumple
17 ARVEJA VERDE EN VAINA LIBRA Si cumple
18 BALUES LIBRA Si cumple
19 BANANC BOCADILLO LIBRA Si cumple
20 BANANC CRIOLLO LIBRA Si cumple
21 BANANO URABA LIBRA Si cumple
22 BERENJENA LIBRA Si cumple
23 BOROJO LIBRA Si cumple
24 BREVAS LIBRA i cumnple
25 BROCOLI LIBRA Si cumple
26 BROTES DE ALFALFA LIBRA Si cumple
27 CALABAGIN LIBRA Si cumple
28 CALABAZA LIBRA Si cumple
29 CARAMBOLO LIBRA Si cumple
30 CARBON BULTO Si cumple
31 CEBOLLA CABEZONA BLANCA | LIBRA Si cumple
32 CEBOLLA CABEZONA ROJA LIBRA Si cumple
33 CEBOLLA LARGA LIBRA Si cumple
34 CEBOLLA OCANERA LIBRA Si cumple
35 CEBOLLA PUERRO LIBRA Si cumple
36 CEBOLLIN/CESOLL ETA LIBRA Si cumple
37 CEREZAS LIBRA Si cumple
38 CHIRIMOYA LIBRA Si cumple
39 CHONTADURO LIBRA Si cumple
40 HONGO SHIITAKE LIBRA Si cumple
41 CHUGUAS LIBRA Si cumple
42 CILANTRO LIBRA Si cumple
43 CILANTRON LIBRA Si cumple
44 CIRUELA IMPORTADA LIBRA Si cumple
45 CIRUELA NACIONAL LIBRA Si cumple
46 COoCco LIBRA Si cumple
47 COLIFLOR LIBRA Si cumple
48 CUAJADA LIBRA Si cumple
49 CUBIOS LIBRA Si cumple
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50 CURUBA LIBRA Si cumple
51 DURAZNO IMPORTADO LIBRA Si cumple
52 DURAZNO NACIONAL LIBRA Si cumple
53 ENELDO EN FLOR LIBRA Si cumple
54 ENELDO EN RAMA LIBRA Si cumple
55 ESPINACAS LIBRA St cumple
56 EUCALIPTO LIBRA Si cumple
57 ESPARRAGOS FRESCOS LIBRA Si cumple
58 FEIJOA LIBRA Si cumple
59 FRESA LIBRA Si cumple
80 FRESONES LIBRA Si cumple
&1 FRIJOL DESGRANADO LIBRA Si cumple
62 FRIJOL VERDE EN VAINA LIBRA Si cumple
63 FLOR JAMAICA LIBRA Si cumple
64 GERMINADOS LIBRA Si cumple -
65 GRANADILLA LIBRA Si cumple
66 GUANABANA LIBRA Si cumple
67 GUASCAS LIBRA Si cumple
68 GUATILA LIBRA Si cumple
69 GUAYABA LIBRA Si cumple
70 GUAYABA PERA LIBRA Si cumple
71 GUISANTES LIBRA Si cumple
72 GULUPA LIBRA Si cumple
73 HABA DESGRANADA LIBRA Si cumple
74 HABA VERDE EN VAINA LIBRA Si cumple
75 HABIGHUELA LIBRA Si cumple
76 HABICHUELINA LIBRA Si cumple
77 HIERBABUENA LIBRA Si cumple
78 HIERBAS AROMATICAS LIBRA Si cumple
79 HIGOS LIBRA Si cumple
80 HINOJO CEPA LIBRA Si-cumple
81 HINOJO RAMA LIBRA Si cumple
82 HOJA DE BIAO LIBRA Si cumple
83 HOJA DE MENTA LIBRA Si cumple
84 HOJA DE NARANJA LIBRA Si cumnple
85 HOJA DE PLATAND LIBRA Si cumple
86 HOJAS DE PARRA LIBRA Si cumple
87 HONGO CHAMPINON LIBRA Si cumple
88 HONGO PORTIBELLO LIBRA Si cumple
89 HONGO ORELLANA LIBRA Si cumple
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90 JENGIBRE LIBRA Si cumple
91 KIWI LIBRA Si cumple
92 LAUREL LIBRA Si cumple
93 LECHUGA BATAVIA LIBRA Si cumple
94 LECHUGA COLCHINA LIBRA Si cumple
95 LECHUGA CRESPA MORADA | LIBRA Si cumple
o6 LECHUGA CRESPA VERDE LIBRA Si cumple
o7 LECHUGA ENDIBIAS LIBRA Si cumple
08 LECHUGA ESCAROLA LIBRA ST cumple
99 LECHUGA LISA LIBRA Si cumple
100 LECHUGA RADICCHIO LIBRA St cumple
101 LECHUGA RIZADA LIBRA Si cumple
102 LECHUGA ROMANA LIBRA Si cumple
103 LECHUGA RUGULA LIBRA Si cumple
104 LIMON TAHITI LIBRA Si cumple
105 LIMON MANDARINA LIBRA Si cumple
106 LIMONARIA LIBRA Si cumple
107 LULO LIBRA Si cumple
108 MAMEY LIBRA Si cumple
109 MAMONCILLO LIBRA Si cumple
110 MANDARINA LIBRA Si cumple
111 MANGO AZUCAR LIBRA Si cumple
112 MANGO COMUN LIBRA St cumple
113 MANGO REINA LIBRA Si cumple
114 MANGO TOMY LIBRA Si cumple
115 MANGOSTINO LIBRA Si cumple
116 MANZANA NACIONAL LIBRA Si cumple
117 MANZANA ROJA IMPORTADA |LIBRA Si cumple
MANZANA VERDE
118 IMPORTADA LIBRA Si cumple
119 MANZANILLA LIBRA Si cumple
120 MARACUYA LIBRA Si cumple
121 MAZORCA DESGRANADA LLIBRA Si cumple
122 MAZORCA EN TUSA LIBRA Si cumple
123 MEJORANA LIBRA Si cumple
124 MELON LIBRA Si cumple
125 MORA LIBRA Si cumple
126 MUTE (SECO) LIBRA Si cumple
127 NARANJA COMUN LIBRA Si cumple
128 NARANJA TANGELO LIBRA Si cumple
129 NARANJA TORONJA/GREY LIBRA Si cumple
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130 NARANJA VALENCIANA LIBRA Si cumple
131 NISPERO LIBRA Si cumple
132 RAME LIBRA Si cumple
133 OREGANO LIBRA Si cumple
134 PAPA CRIOLLA LIBRA 8i cumple
135 PAPA CRIOLLA RICHI . LIBRA Si cumple
136 PAPA PASTUSA PRIMERA LIBRA Si cumple
137 PAPA R-12 PRIMERA LIBRA Si cumple
138 PAPA SABANERA CERO LIBRA Si cumple
139 PAPA SABANERA PRIMERA | LIBRA . Si cumple
140 PAPA SABANERA RICHE LIBRA Si cumple
141 PAPAYA HAWAIANA LIBRA Si cumple
142 PAPAYA MARADON LIBRA Si cumple ‘
143 PEPINO COHOMBRO LIBRA Si cumple
144 PEPINO COMUN LIBRA Si cumple
145 PERA IMPORTADA LIBRA Si cumple
146 PERA NACIONAL LIBRA Si cumple
147 PEREJIL CRESPO LIBRA Si cumple
148 PEREJIL LISO LIBRA Si cumple
149 PIMENTON AMARILLO LIBRA Si cumple
150 PIMENTON ROJO LIBRA Si cumple
154 PIMENTON VERDE LIBRA Si cumple
152 PINA GOLDEN LIBRA Si cumple
153 PINA PEROLERA LIBRA Si cumple
154 PITAHAYA LIBRA Si cumple
155 PLATANC COLICERO LIBRA Si cumple
156 PLATANC MADURO LIBRA Si cumple
157 PLATANC VERDE LIBRA Si cumple
158 RABANO BLANCO LIBRA Si cumple
159 RABANQ ROJO LIBRA Si cumple
160 RAICES CHINAS LIBRA St cumple
161 REMOLACHA LIBRA Si cumple
162 REPOLLITAS LIBRA Si cumple
163 REPOLLO BLANCO LIBRA Si cumple
164 REPOLLO MORADO LIBRA Si cumple
165 ROMERO LIBRA Si cumple
166 SALVIA LIBRA Si cumple
167 SANDIA LIBRA Si cumple
168 TALLOS LIBRA Si cumple
169 TAMARINDQ EN PULPA LIBRA Si cumple
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170 TAMARINDO PEPA LIBRA Si cumnple
171 TOMATE CHERRY LIBRA Si cumple
172 TOMATE CHONTO LIBRA Si cumple
173 TOMATE DE ARBOL LIBRA Si cumple
174 TOMATE LARGA VIDA LIBRA Si cumple
175 TOMATE MILANO LIBRA Si cumple
176 TOMILLO LIBRA Si cumple
177 TORONJIL LIBRA Si cumple
178 UCHUVA CON CASCARA LIBRA Si cumple
179 UCHUVA DESGRANADA LIBRA Si cumple
180 UVA BLANCA/VERDE LIBRA St cumple
181 UVA CHILENA LIBRA Si cumple
182 UVA ISABELLA LIBRA Si cumple
183 UVA NEGRA LIBRA Si cumple
184 UVA ROJA LIBRA Si cumpte
185 VALERIANA LIBRA Si cumpte
186 YUCA ARMENIA LIBRA Si cumple
187 ZANAHORIA LIBRA Si cumple
188 ZANAHORIA BABY LIBRA Si cumple
189 ZAPOTE LIBRA Si cumple
190 ZUQUIN] AMARILLO LIBRA Si cumple
191 ZUQUINI VERDE LIBRA Si cumple
10
192 AREPA PEQUENA UNIDADES Si cumple

ND ‘ NI MM CUMPLE
PERFIL DEL OFERENTE: El oferente debera allegar cerfificacion escrita suscrita
y por ¢l representante legal bajo gravedad de juramento donde certifique ser Si
fabricante y/o comerciante de los productos ofertados. Esto sera verificado mediante | cumple
visita técnica realizada por el comité técnico. Folio 98

EXPERIENCIA: Se requiere que el proponente acredite experiencia especifica en
méximo TRES (3) certificaciones de contratos iniciados, ejecutados y terminados
antes de ia fecha de cierre del presente proceso de seleccion, cuya sumatoria total
en valores sea igual o superior al cincuenta por ciento (50%) del presupuesto oficial,
expresado en Salarios Minimos Legales Mensuales Vigentes desarrollados en

Colombia, cuyo objeto y/o actividades especificas se encuentren relacionadas con Si
2 - " . curmple
el objeto del presente proceso de contratacion, la(s) cual(es) debera(n) contener: Folio 65

10. Nombre o razén social del contratante.
11. Nombre o razén social del contratista.
12. Objeto del contrato.

13. Nimero del contrato.
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14. Valor total del contrato en pesos. (La sumatoria de las certificaciones debe
ser igual o superior al valor 50% del presupuesto asignado al presente
proceso)

-15. Plazo de ejecucion.

16. Fecha de inicio de contrato.

17. Fecha de terminacién de confrato.

18. Cumplimiento def contrato.

CAPACIDAD DE SUMINISTRO: El oferente deberé allegar certificacion escrita bajo

gravedad de juramento donde certifique que cuenta con una capacidad igual o St
3 . . ) . cumple
superior a 200 unidades de producto fresco de reserva por cada item, listos para Folio 100

enviar.
COMPROMISO CON EL PROCESO: El oferente mediante certificacion escrita Si
4 suscrita por el representante legal se debera comprometer a estar al pendiente de | cumple

todos los aspectos del proceso como plazos v fechas estipuladas entre otros. Folio 101
COMPROMISO DE APOYO: El oferente debera allegar certificacion escrita bajo
gravedad de juramento donde se comprometa a que, en el evento de ser requerido, Si

5 apoyara los diferentes eventos del Centro Social de Agentes y Patrulleros que se | cumple
relacionen con el chieto del contrato durante el tiempo de vigencia del presente | Folio 102
contrato. Esta certificacidn tendra vigencia durante la ejecucién del contrato.

EL OFERENTE: se compromete a liberar el saldo no ejecutado durante la presente Si
6 vigencia en casc de no ejecutarse el presupuesto oficial estimado cumple
Folic 103

CAMBICS: El oferente mediante certificacion suscrita por el representante legal se
compromete a garantizar que, durante el tiempo de ejecucién del contrato, realizara
los cambios de los productos que no sean recibidos por el Centro Social de Agentes
y Patrulleros a través del supervisor del contrato, por no cumplir con las
caracteristicas minimas exigidas de calidad, salubridad, empaque y ofros, sin que

esto implique un valor adicional Si
7 Piq ) cumple
| . - . Folio 104
El oferente mediante certificacion suscrita por el representante legal se compromete
a garantizar que, durante fa ejecucion del contrato realizara los cambios de aquellas
materias primas gue al someterse a proceso no cumplan con las condiciones
requeridas o presenten dafios ocasionados por factores diferentes a la manipulacion
inadecuada.
CAFACIDAD OPERATIVA Y DE RESPUESTA: El oferente debera certificar bajo
gravedad de juramento suscrito por el representante legal gue tiene la capacidad de
respuesta para los requerimientos de los productos que solicite el Centro Social de Si
Agentes y Patrulleros. Debe contar con suficiente personal e inventarios para suplir
8 . . cumple
de forma permanente y oportuna las necesidades del Centro Social de Agentes vy .
. i . . Folio 105
Patrulleros, dentro de un tiempo de respuesta maximo de seis (6) horas después de
realizado el pedido. El cumplimiente de este requisito sera verificado mediante visita
técnica realizada por el comité técnice del Centro Social de Agentes y Patrulleros.
CALIDAD: El oferente mediante certificacién escrita se comprometera a que los
productos ofrecidos son de calidad premium, no se aceptaran productos de tercera,
ademas, los productos ofertados se suministraran en el grado de madurez y tamafio Si
solicitados por el Centro Social de Agentes.
9 cumple
Folio 107

Materias primas que lleguen con sobre-maduracién, magulladuras o dafios
mecanicos se devolveran inmediatamente.
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LIMPIEZA: Las materias primas gue por su procedencia puedan presentar residuos

. . - Si
del suelo como tierra, arena, suciedad deben someterse a un proceso de limpieza

10 . . cumple
antes de ser entregados en el Centro Social de Agentes ( papas, cebollas, cilantro, Folio 108

zanahoria etc)
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INSTALACIONES

1.1 Fabricante planta de proceso: en
caso de que los productos a contratar
requieren algln tipo de procesamiento,
manipulacion, tratamiento térmico,
envasado u otro, de tal forma que exista
transformacion de materia prima a
producto final se debe presentar Acta
de diima inspeccion sanitaria a
instalaciones donde se realiza la
actividad, expedida por el INVIMA o el
ente territorial corespondiente vigente,
con concepto Favorabie o Favorable
con requerimiento, donde no se
comprometa la calidad e inocuidad del
producto y la salud del consumidor.
Esta certificacion no debe superar los No cumple
{12) meses de expedicidn.
Debe adjuntar

1.2 Comercializadores ylo acta de
distribuidores: debe incluirse Ila inspeccioén del
documentacion requerida en el numeral lugar/bodega
anterior  (fabricante planta de Acta de Con la Donde se

1 proceso). Ademas, deberd presentar inspeccion almacenan ¢
Acta de inspeccion sanitaria expedida sanitaria propuesta adquieren los
por el ente ferritorial correspondiente productos, si
vigente con conceptc Favorable o son varios debe
Favorable con requerimiente, donde adjuntar todas
no se comprometa la calidad e las actas de
inocuidad del producto y la salud del inspeccién

consumidor del establecimiento
dedicado a la comercializacién vy/o
expendic del producte solicitado en el
objeto del contrato. Esta certificacién no
debe superar los (12) meses de
expedicién.

» los datos consignados en ef
respectivo CONCEFPTO
deberdn concordar con la
informacién reporfada en el
certificado de existencia y
representacion  legal  v/o
matricula mercantil  segun
apligue.

» Dado el casc que el oferente a
fa fecha de presentacién de la
propuesta y durante el periodo
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de la emergencia sanitaria
decrefada por el gobiemo
nacional a causa def
COVID19, le haya expirade &f
CERTIFICADO DE
INSPECCION  SANITARIA,
podré ser avalada siempre y
cuando su  fecha de
expedicion este dentro de los
meses de vigencia de Ja
emergencia amparado en el
Decreto 491 del 20 de marzo
del 2020.

El cumplimiento de este requisito
podrd ser verificado mediante
visita técrica realizada por el
comité técnico del Centro Social,
los requisitos refacionados con las
condiclones  higiénico-sanifarias
serédn verificados en cada entrega
de producto.

TRANSPORTE:

2.1 El oferente debera presentar acta
de inspeccion sanitaria para vehiculos
fransportadores de alimentos con
concepto  Favorable sobre las
condiciones higiénicas sanitarios de los
vehiculos que usaran dentro de la
ejecucion del contrato expedida por la

entidad territorial  de la  salud Acta de si

correspondiente Vigente. ansp'ec?lon Conla cumple
2 sanitaria y )
. . propuesta Felio
. Certificaciones
2.2 El contrafista debe entregar escritas 120-121

certificacion firmada por el
representante  legal donde se
compromete a gue cumplira con lo
dispuesto con [a Resolucidn 2674 de
2013, Capitulo VI, Articulo 29
“Transporte de alimentos”.

2.3 El contrafista debe entregar
certificacion  firmada por el
representante legal donde se
compromete a que los vehiculos
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de ftransporte utilizados para
cumplimiento al contrato.

El cumplimiento de este requisito
podra  ser verificado mediante
visita técnica realizada por el
comité técnico del Centro Social,
los requisitos refacionados con las
condiciones  higiénico-sanitarias
seran verificados en cada entrega
de producto.

2.5 Ceriificacién  suscrita por el
representante legal donde
relacione minime un (1) vehiculo
con el cual realizara el transporte
adecuado de los productos objeto
del confrato y que este solo es
usado para el ftransporte de
alimentos con el fin de evitar
riesgos de contaminacion.

2.6 Certificacion: Los costos de
transportes y demas gastos
ocasionados con la entrega de los
elementos objeto del contrato,
seran asumidos por el oferente y
no tendran costo adicional al valor
establecido en la propuesta.

2.4 Certificacidon escrita donde el
oferente se acoge a entregar los
despachos dentro del territorio
urbano en {as unidades y horarios
establecidos en el caso que asi se
requiera

Plan de saneamiento Basico: el
oferente debe presentar con Ia
propuesta:
¥ Programa de limpieza vy
desinfeccion de instalaciones

¥ Programa de manejo de Plan ge Si
. . saneamiento
3 residuos scolidos basico y Con la cumple
v Programa de manejo de Certificaciones propuesta Folio
residuos liquidos escritas 1222139

¥ Programa de control de
plagas (incluyendo certificado
de la dltima fumigacion, con
un tiempo no mayor a tres
meses, y ceriificacién para
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operar como empresa de
fumigacion expedida por el
ente territorial
correspondiente)

v Abastecimiento de agua
potable (cerlificado de lavado
de tanques de agua potable
expedida por el ente territorial
correspondiente)

En caso de que el oferente
fenga debidamente aprobado
y vigilado por (INVIMA) o ef
enite terriforial
correspandiente el programa
integral de manejo de plagas
y fleven a cabo el control por
SUs propios medios, pueden
acreditar mediante la
certificacion def oferente y el
aporte de los
correspondientes registros.

El cumplimiento de este requisifc
podra ser verificade mediante
visita téenica realizada por el
comité técnico del Ceniro Social,
los requisitos relacionados con las
condiciones  higiénico-sanitarias
seran verificados en cada entrega
de producto
EMBALAJE:

El embalaje se realizara en canastillas
limpias cada una identificada con rotulo

del producto gue contiene y fecha de rgozézta si
caducidad, el producto debe llegar al | Certificaciones P .p ..

4 . . s . Nverificacion cumple
centro social en estas condiciones, escritas en cada Folio 140
ademas, el oferente debera entreqa
comprometerse a disponer minimo 200 g
canastillas para el centro social de
agentes.

Conla
FICHAS TECNICAS Presentar la ficha propuesta/
- . durante la .
técnica de los productos solicitados en Sleeucidn o Si

5 el presente contrato incluyendo tiempo | Fichas técnicas i ando [ cumple
de vida it y condiciones de Folio 141

empresa

almacenamiento para su conservacion.
contratante lo

requiera
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PERSONAL

El oferente debera cerificar que cuenta
con un minimo de 4 empleados de los
cuales al menos uno debera ser
tecndlogos o  profesionales en
Ingenieria de alimentes o &fines, | Certificado  de
idoneos y que la totalidad del personal | capacitacién en
que entra en contacto con el producte | manipulacién de

cuenta con  cerificaciones  en | alimentos de
manipulacién de alimentos vigentes. cada persona
relacionada. Si
6 ¥ La compafiia se compromete Conla cumple
a suministrar los EPP a cada propuesta Folio
uno de sus empleados y seré | Diplomas y actas 142-150
el garante de que los mismos | del personal que
los usen de manera adecuada | cuente con
Y permanente. estudios t&cnico,
v El personal encargado de | tecndlogo y

entregar los pedidos debe | profesional.
portar su dotacién completa y
limpia, ademas de usar los
elemenios de proteccidon,
como fapabocas, cofias, efc.
de manera adecuada.

El oferente debe contar con una

adecuada infraestructura fisica,

sistemas de almacenamiento,
conservacion y fransporte de los
progg?tc?s. bajq es'tandares de c.ahdad Certificacion Con I Si
3] e higiénico sanitarias que garantizar &l escrita ropuesta cumple
suministro periédico de los productos, prop Folio 151

en caso de escasez, huelgas y demas
inconvenientes de acuerdo con los
lineamientos de la resolucion 2674 del
2013.

Concepto: La empresa de razén social Compafifa de Alimentos shalom S.A.S NO CUMPLE con las
condiciones técnicas minimas requeridas para el presente proceso, debe adjuntar actas de inspeccion
sanitaria del sitio o los sitios donde se van a almacenar o a adquirir los productos. Puede subsanar.

La visita técnica sera realizada en el o los lugares que figuren en las actas de inspeccion, con el fin de
garantizar que los establecimientos son aptos para este tipo de productos y que cuentan con la capacidad
requerida y suficiente para atender las necesidades del CESAP.

3. Mediante radicado GS-2021 0268021 — ARSER - GRUAB 29.25, Se realiza la evaluacion
correspendiente al proceso de verificacidn Técnica a Martin Olmos Sierra con NIT: 19.327.901-5, al
proceso PN CESAP SA MC 091- 2021 cuyo objeto “Suministro de Fruver para el centro social de
agentes y patruileros de la policia nacional.” presenta el informe de la verificacion asi:
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1 ACELGA LIBRA Si cumple
2 AGRAZ LIBRA Si cumple
3 ACHIOTE LIBRA Si cumple
4 AGUACATE LIBRA Si cumple
5 AHUYAMA LIBRA Si cumple
6 AHUYAMA CANDELARIA LIBRA Si cumple
7 AJl AMARILLO — ROJO LIBRA . Si cumple
8 AJI PAJARITO LIBRA Si cumple
9 AJO IMPORTADO LIBRA Si cumple
10 AJO NACIONAL ' LIBRA Si cumple
11 ALBAHACA LIBRA Si cumple
12 ALFALFA LIBRA Si cumple
13 APIO LIBRA Si cumple
14 ARANDANOS LIBRA Si cumple
15 ARRACACHA LIBRA Si cumple
16 ARVEJA DESGRANADA LIBRA Si cumple
17 ARVEJA VERDE EN VAINA LIBRA Si cumple
18 BALUES LIBRA Si cumple
19 BANANO BOCADILLO LIBRA Si cumple
20 BANANO CRIOLLO LIBRA Si cumple
21 BANANO URABA LIBRA St cumple
22 BERENJENA LIBRA Si cumple
23 BOROJO LIBRA Si cumple
24 BREVAS LIBRA Si cumple
25 BROCOUI LIBRA Si cumple
26 BROTES DE ALFALFA LIBRA Si cumple
27 CALABACIN - LIBRA Si cumple
28 CALABAZA LIBRA Si cumple
29 CARAMBOLO LIBRA Si cumple
30 CARBON BULTO Si cumple
31 CEBOLLA CABEZONA BLANCA LIBRA St cumple
32 CEBOLLA CABEZONA ROJA LIBRA Si cumple
33 CEBOLLA LARGA LIBRA Si cumple
34 CEBOLLA OCANERA LIBRA Si curnple
35 CEBOLLA PUERRC LIBRA Si cumple
36 CEBOLLIN/CEBOLL ETA LIBRA Si cumple
a7 CEREZAS LIBRA Si cumple
38 CHIRIMOYA LIBRA Si cumple
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39 CHONTADURO LIBRA Si cumple
40 HONGO SHIITAKE LIBRA Si cumple
41 CHUGUAS LIBRA Si cumple
42 CILANTRO LIBRA Si cumple
43 CILANTRON LIBRA Si cumple
44 CIRUELA IMPORTADA LIBRA Si cumple
45 CIRUELA NACIONAL LIBRA Si cumple
46 COCO LIBRA Si cumple
47 COLIFLOR LIBRA Si cumple
48 CUAJADA LIBRA Si cumple
49 cuBlOs LIBRA Si cumple
50 CURUBA LIBRA Si cumple
51 DURAZNO IMPORTADO LIBRA St cumple
52 DURAZNO NACIONAL LIBRA Si cumple
53 ENELDO EN FLOR LIBRA Si cumple
54 ENELDO EN RAMA. LIBRA Si cumple
55 ESPINACAS LIBRA Si cumple
56 EUCALIPTO LIBRA Si cumple
57 ESPARRAGOS FRESCOS LIBRA Si cumple
58 FELIOA LIBRA Si cumple
59 FRESA LIBRA Si cumple
60 FRESCNES LIBRA Si cumple
61 FRIJOL BESGRANADC LIBRA Si cumple
62 FRIJOL VERDE EN VAINA LIBRA Sicumple
83 FLOR JAMAICA LIBRA Si cumple
64 GERMINADOS LIBRA Si cumple
65 GRANADILLA LIBRA Si cumple
66 GUANABANA LIBRA Si cumple
67 GUASCAS LIBRA Si cumple
68 GUATILA LIBRA Si cumple
69 GUAYABA LIBRA Si cumple
70 GUAYABA PERA LIBRA Si cumple
71 GUISANTES LIBRA Si cumple
72 GULUPA LIBRA Si cumple
73 HABA DESGRANADA LIBRA Si cumple
74 HABA VERDE EN VAINA LIBRA Si cumple
75 HABICHUELA LIBRA Si cumple
76 HABICHUELINA LIBRA Si cumple
77 HIERBABUENA LIBRA Si cumple
78 HIERBAS AROMATICAS LIBRA Si cumple
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79 HIGOS LIBRA Si eumple
80 HINOJO CEPA LIBRA Si cumple
81 HINOJO RAMA LIBRA Si cumple
82 HOJA DE BIAO LIBRA St cumple
83 HCJA DE MENTA LIBRA Si cumple
84 HOJA DE NARANJA LIBRA 81 cumple
85 HOJA DE PLATANO LIBRA Si cumple
86 HOJAS DE PARRA LIBRA Si cumple
87 HONGO CHAMPINON LIBRA Si cumple
88 HONGO PORTIBELLO LIBRA Si cumple
89 HONGO ORELLANA LIBRA Si cumple
90 JENGIBRE LIBRA Si cumple
91 KIWi LIBRA Si cumple
o2 LAUREL LIBRA Si cumple
93 LECHUGA BATAVIA LIBRA Si cumple
84 LECHUGA COLCHINA LIBRA Si cumple
95 LECHUGA CRESPA MORADA LIBRA Si cumple
96 |.LECHUGA CRESPA VERDE LIBRA Si cumple
97 LECHUGA ENDIBIAS LIBRA Si cumple
98 LECHUGA ESCAROLA LIBRA Si cumple
99 LECHUGA LISA ' LIBRA Si cumple
100 LECHUGA RADICCHIO LIBRA Si cumple
101 LECHUGA RIZADA LIBRA Si cumple
102 LECHUGA ROMANA LIBRA Si cumple
103 LECHUGA RUGULA LIBRA Si cumple
104 LIMON TAHITI LIBRA Si cumple
105 LIMON MANDARINA LIBRA Si cumple
106 LIMONARIA LIBRA Si cumple
107 LULO LIBRA Si cumple
108 MAMEY LIBRA Si cumple
109 MAMONCILLO LIBRA Si cumple
110 MANDARINA LIBRA Si cumple
111 MANGO AZUCAR LIBRA Si cumple
112 MANGO COMUN LIBRA Si cumple
113 MANGO REINA LIBRA Si cumple
114 MANGO TOMY LIBRA Si cumnple
115 MANGOSTINO LIBRA Si cumple
116 MANZANA NACIONAL LIBRA Si cumple
117 MANZANA ROJA IMPORTADA LIBRA Si cumple
118 MANZANA VERDE IMPORTADA LIBRA Si cumple
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119 MANZANILLA LIBRA Si cumple
120 MARACUYA LIBRA Si cumple
121 MAZORCA DESGRANADA LIBRA Si cumple
122 MAZORCA EN TUSA LIBRA Si cumple
123 MEJORANA LIBRA Si cumple
124 MELON LIBRA Si cumple
125 MORA LIBRA St cumple
126 MUTE (SECO) LIBRA Si cumple
127 NARANJA COMUN LIBRA Si cumple
128 NARANJA TANGELO LIBRA Si cumple
129 NARANJA TORONJA/GREY LIBRA Si cumple
130 NARANJA VALENCIANA LIBRA Si cumple
131 NISPERC LIBRA Si cumple
132 NAME LIBRA Si cumple
133 OREGANO LiIBRA Si cumple
134 PAPA CRIOLLA IIBRA Si cumple
135 PAPA CRIOLLA RICHI LIBRA Si cumple
136 PAPA PASTUSA PRIMERA LIBRA St cumple
137 PAPA R-12 PRIMERA LIBRA Si cumple
138 PAPA SABANERA CERO LIBRA Si cumple
139 PAPA SABANERA PRIMERA LIBRA Si cumple
140 PAPA SABANERA RICHE LIBRA Si cumple
141 PAPAYA HAWAIANA LIBRA Si cumple
142 PAPAYA MARADON LIBRA Si cumple
143 PEPINO COHOMBRO LIBRA Si cumple
144 PEPINO COMUN LIBRA Si cumple
145 PERA IMPORTADA LIBRA Si cumple
146 PERA NACIONAL LIBRA Si cumple
147 PEREJIL CRESPO LIBRA Si cumple
148 PEREJIL LISO LIBRA Si cumple
149 PIMENTON AMARILLO LIBRA Si cumple
150 PIMENTON ROJO LIBRA Si cumple
154 PIMENTON VERDE LIBRA Si cumple
152 PINA GOLDEN LIBRA Si cumple
153 PINA PEROLERA LIBRA Si cumple
154 PITAHAYA LIBRA Si cumple
155 PLATANO COLICERQ LIBRA Si cumple
156 PLATANO MADURO LIBRA Si cumple
157 PLATANQ VERDE LIBRA Si cumple
158 RABANO BLANCO LIBRA Si cumple
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159 RABANO ROJO LIBRA Si cumple
160 RAICES CHINAS LIBRA Si cumple
161 REMOLACHA LIBRA Si cumnple
162 REPOLLITAS LIBRA Si cumple
163 REPOLLO BLANCO LIBRA Si cumple
164 REPOLLO MORADO LIBRA Si cumple
165 ROMERO LIBRA Si cumple
166 SALVIA LIBRA Si cumple
167 SANDIA LIBRA Si cumple
168 TALLOS LIBRA Si cumple
169 TAMARINDO EN PULPA LIBRA Si cumple
170 TAMARINDO PEPA LIBRA Si cumple
171 TOMATE CHERRY LIBRA Si cumple
172 TOMATE CHONTO LIBRA 8i cumple
173 TOMATE DE ARBOL LIBRA Si cumple
174 TOMATE LARGA VIDA LIBRA Si cumple
175 TOMATE MILANO LIBRA Si cumple
176 TOMILLO LIBRA Si cumple
177 TORONJIL LIBRA Si cumple
178 UCHUVA CON CASCARA LIBRA Si cumple
179 UCHUVA DESGRANADA LIBRA Si cumple
180 UVA BLANCANERDE LIBRA Si cumple
181 UVA CHILENA LIBRA Si cumple
182 UVA ISABELLA LIBRA Si cumple
183 UVA NEGRA LIBRA Si cumple
184 UVA ROJA LIBRA Si cumple
185 VALERIANA LIBRA Si cumple
186 YUCA ARMENIA LIBRA Si cumple
187 ZANAHORIA LIBRA Si cumple
188 ZANAHORIA BABY LIBRA St cumple
189 ZAPCOTE LIBRA Si cumple
180 ZUQUINI AMARILLO LIBRA Si cumple
191 ZUQUINI VERDE LIBRA Si cumple
10
192 AREPA PEQUENA UNIDADES Si cumple

PERFIL DEL OFERENTE: El oferente debera aliegar certificacion escrita suscrita

por el representante legal bajo gravedad de juramento donde certifique ser Si
1 . . i . cumple
fabricante y/o comerciante de los productos ofertados. Esto serd verificado Eolio 68

mediante visita técnica realizada por el comité técnico.
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EXPERIENCIA: Se requiere que el proponente acredite experiencia especifica en
méximo TRES (3) certificaciones de contratos iniciados, ejecutados y terminados
antes de la fecha de cierre del presente proceso de seleccidn, cuya sumatoria total
en valores sea igual o superior al cincuenta por ciento (50%) del presupuesto oficial,
expresado en Salarios Minimos Legales Mensuales Vigentes desarrcllados en
Colombia, cuyo objeto y/o actividades especificas se encuentren relacionadas con
el objeto def presente proceso de contratacion, la{s) cual{es) debera(n) contener:

1. MNombre o razdn social del contratante. Si
2 2. Nombre o razén social del contratista. ' cumple
3. Objeto del contrato. Folio 69-
4. Nomero del contrato. 71
5. Valor total del contrato en pesos. (La sumatoria de las certificaciones debe
ser igual o superior al valor 50% del presupuesto asignado al presente
proceso)
6. Plazo de ejecucién.
7. Fecha de inicio de contrato.
8. Fecha de terminacion de contrato.
9. Cumplimiento del contrato.
CAPACIDAD DE SUMINISTRO: El oferente debera allegar certificacion escrita bajo Si
gravedad de juramenio donde cettifique que cuenta con una capacidad igual o
3 - . : . i cumple
supfarlor a 200 unidades de producto fresco de reserva por cada item, listos para Folio 72
enviar.
COMPROMISO CON EL PROCESQ: El oferente mediante certificacién escrita Si
4 suscrita por el representante legal se debera comprometer a estar al pendiente de | cumple
todos los aspectos del proceso como plazos y fechas estipuladas entre otros. Folio 73
COMPROMISO DE APOYO: El oferente debera allegar certificacion escrita bajo
gravedad de juramento donde se comprometa a que, en el evento de ser requerido, Si

5 apoyard los diferentes eventos del Centro Social de Agentes y Patrulleros que se | cumple
relacionen con el objeto del contrato durante el tiempo de vigencia del presente | Folio 74
contrato. Esta certificacién tendra vigencia durante la ejecucion del contrato.

EL OFERENTE: se compromete a liberar el saldo no ejecutado durante la presente Si
B vigencia en caso de no ejecutarse el presupuesto oficial estimado cumple
Folio 75

CAMBIGS: El oferente mediante certificacion suscrita por el representante legal se
compromete & garantizar que, durante el tiempo de ejecucion del contrato, realizara
los cambios de los productos que no sean recibidos por el Centro Social de Agentes
y Patrulleros a través del supervisor del contrato, por no cumplir con las
caracteristicas minimas exigidas de calidad, salubridad, empaque y otros, sin que

L . Si
esto impligue un valor adicional.

cumiple

. . " . Folio 76
El oferente mediante certificacién suscrita por el representante legal se compromete

a garantizar que, durante la ejecucion del contrato realizard los cambios de aquellas
materias primas que al someterse a proceso no cumplan con las condiciones
requeridas o presenten dafios ocasionados por factores diferentes a la
manipulacion inadecuada.

CAPACIDAD OPERATIVA Y DE RESPUESTA: El oferente debera ceriificar bajo
gravedad de juramento suscritc por el representante legal que fiene la capacidad Si

8 de respuesta para los requerimientos de los productos que sclicite ef Cenfro Social | cumple
de Agentes y Patrulleros. Debe contar con suficiente personal e inventarios para | Folio 77
suplir de forma permanente y oportuna las necesidades del Centro Social de




ACTA No 0594 AREAD GRUCO 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA,
AMBIENTAL Y SG-S5T PROCESQ SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA PRESENCIAL PN CESAP SA MC 091- 2021,
CUYD OBJETO ES "SUMINISTRO DE FRUVER PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL."

Agentes y Patrulleros, dentro de un tiempo de respuesta méximo de seis (6) horas
después de realizado el pedido. El cumplimiento de este requisito sera verificade
mediante visita técnica realizada por ef comité técnice del Centre Social de Agentes
y Patrulleros.

CALIDAD: El oferente mediante certificacién escrita se comprometera a que 1os
productos ofrecidos son de calidad premium, no se aceptaran productos de tercera,
ademas, los productos ofertados se suministraran en el grado de madurez y tamario

solicitados por el Centro Social de Agentes. Si

9 cumple

. . L . Folio 78

Materias primas que lleguen con sobre-maduracién, magulladuras o dafios
mecanicos se devolverdn inmediatamente.
LIMPIEZA: Las materias primas que por su procedencia puedan presentar residuos Si
del suelo como tierra, arena, suciedad deben someterse a un proceso de limpieza

10 . . cumple
antes de ser entregados en el Centro Social de Agentes {papas, cebollas, cilantro, Folio 79

zanahoria etc.)
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INSTALACIONES

1.1 Fabricante planta de proceso: en caso de gue
los productos a contratar requieren algin tipo de
procesamiento, manipulacién, tratamiento térmico,
envasade u ofro, de tal forma que exista
transformacion de materia prima a producto final se
debe presentar Acta de dltima inspeccién sanitaria
a instalaciones donde se realiza la actividad,
expedida por el INVIMA o el ente territorial
correspondiente vigente, con ¢oncepto Favorable
o Favorable con requerimiento, donde no se
comprometa la calidad e inocuidad del producto y fa
salud del consumidor. Esta cerifficacién no debe
superar los (12) meses de expedicién.

1.2 Comercializadores y/o distribuidores: debe
incluirse la documentacién requerida en el numeral
anterior (fabricante planta de proceso). Ademds,
deberda presentar Acta de inspeccidén sanitaria
expedida por el ente territorial correspondiente
vigente con concepto Favorable o Favorable con
requerimiento, donde no se comprometa la calidad
€ inocuidad del producto y la salud del consumidor

del establecimiento dedicado a la comercializacion Acta de Si
1 y/o expendio del producto solicitado en el objeto del inspeccion Con la cumple
contrato. Esta certificacién no debe superar los (12) sanitaria propuesta Folio 80

meses de expedicion.

+ Los datos consignados en el respectivo
CONCEPTO deberan concordar con la
informacién reportada en el ceriificado de
existencia y representacién legal y/o
matricula mercantil segln aplique.

* Dado el caso que el oferente a la fecha de
presentacion de la propuesta y duranie el
periodo de la emergencia sanitaria
decretada por el gobiemo nacional a causa
del COVID19, le haya expirado el
CERTIFICADO DE INSPECCION
SANITARIA, podré ser avalada siempre y
cuando su fecha de expedicién este dentro
de los meses de vigencia de la emergencia
amparado en el Decreto 491 del 20 de
marzo del 2020.

El cumplimiento de este requisito podra ser
verificado mediante visita técnica realizada por
el comité fécnico del Centro Social, fos
requisitos relacionados con las condiciones
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higiénico-sanitarias serdn verificados en cada
entrega de producto.

TRANSPORTE:

2.1 El oferente debera presentar acfa de inspeccién
sanitaria para vehiculos transporfadores de
alimentos con concepto Favorable sobre las |
condiciones higiénicas sanitarios de los vehiculos
que usaran dentro de la ejecucion del contrato
expedida por la entidad territorial de la salud
correspondiente Vigente.

2.2 El contratista debe entregar certtificacion firmada
por el representante legal donde se compromete a
que cumplirda con lo dispuesto con la Resolucién
2674 de 2013, Capitulo VI, Articulo 28 “Transporte
de alimentos”.

2.3 Ei contratista debe eniregar certificacion
firmada por el representante legal donde se
compromete a que los vehiculos de transporte
utilizados para cumplimiento al contrato.

El cumplimiento de este requisito podra ser Acta de Si
venﬁcad'o'mefj.'ar_rte visita técnica realrz§da por inspeccion Con la cumple
2 el comité técnico del Cenfro Social, Jos sanitaria y .
.. . L . . propuesta | Folio 81-
requisitos relacionados con fas condiciones | Certificaciones 98
higiénico-sanitarias seran verificados en cada escritas

enfrega de producto.

2.7 Certificacion suscrita por el representante legal
donde relacione minimo un (1) vehiculo con el
cual realizara el transporte adecuado de los
productos objeto del contralo y que este solo es
usado para el transporie de alimentos con el fin
de evitar riesgos de contaminacion.

2.8 Certificacién: Los costos de tfransportes vy
demas gastos ocasionados con la entrega de
los elementos objeto del contralo, seran
asumides por el oferente y no tendran costo
adicional al valor establecido en la propuesta.

2.5 Certificacion escrita donde el oferente se acoge
a entregar los despachos dentro del territorio
urbano en las unidades y horarios establecidos
en el caso que asi se requiera
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Plan de saneamiento Basico: e oferente debe
presentar con la propuesta:
v Programa de limpieza y desinfeccion de
instalaciones
v Programa de manejo de residuos solidos
v Programa de manejo de residuos liguidos
v Programa de control de plagas (incluyendo
certificado de la Ultima fumigacién, con un
tiempo no maycer a fres meses, vy
certificacion para operar como empresa de
fumigacién expedida por el ente territorial
correspeondiente)
¥ Abastecimiento de agua  potable
(certificado de lavado de tanques de agua
potable expedida por el ente territorial Plan de )
correspondiente) saneamiento Si
. . Conla cumple
basicoy .
En caso de que el oferente tenga Certificaciones propuesta | Folio
debidamente aprabado y vigilado por escritas 100-132
{INVIMA) o el ente territorial
correspondiente el programa infegral de
manejo de plagas y lleven a cabo el
control por sus propios medios, pueden
acreditar mediante la certificacion del
oferente y el aporte de los
correspondientes registros.
El cumplimiento de este requisitc podrd ser
verificado mediante visita técnica realizada por
el comité fécnico del Centro Social, fos
requisitos refacionados con las condiciones
higiénico-sanitarias serdn verificados en cada
entrega de producto
EMBALAJE:
El embalaje se realizara en canastillas limpias cada Conla
una identificada con rofulo del producto que . . propuesta Si
. : Certificaciones . \x
contiene y fecha de caducidad, el producto debe . Hverificacion | cumple
: L escritas -
llegar al centro social en estas condiciones, en cada Folio 138
ademés, el oferente debera comprometerse a entrega
disponer minimo 200 canastillas para el centro
social de agentes.
Conla
propuesta/
FICHAS TECNICAS Presentar la ficha técnica de durante la Si
fos productos solicitados en el presente contrato Fichas gjecucién o | cumple
incluyendo tiempo de vida dtil y condiciones de técnicas cuando la | Folio
almacenamiento para su conservacion. empresa 139-235
contratante
lo requiera
PERSONAL Certiﬁf;adg de Conla Si
capacitacion propuesta cumple




ACTA No 0584 AREAD GRUCO 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA,
AMBIENTAL Y SG-5ST PROCESQ SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA PRESENCIAL PN CESAP SA MC 081- 2021,
CUYO OBJETO ES “SUMINISTRO DE FRUVER PARA EL CENTRO SCCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL.”

El oferente debera certificar que cuenta con un
minimo de 4 empleados de los cuales al menos uno
debera ser tecnélogos o profesionales en Ingenieria
de alimentos o afines, idéneos y que la totalidad del
personal que entra en contacto con el producto
cuenta con certificaciones en manipulacion de

en
manipulacion
de alimentos
de cada
persona
relacionada.

Folio
236-251

alimentos vigentes.

¥ Lacompaifiia se compromete a suministrar
los EPP a cada uno de sus empleados y
sera el garante de que los mismos [os usen
de manera adecuada y permanente.
v" El personal encargado de entregar los
pedidos debe portar su dotacion completa
y limpia, ademds de usar los elementos de
proteccion, como tapabocas, cofias, etc.
de manera adecuada.
El oferente debe contar con una adecuada
infraestructura fisica, sistemas de almacenamiento,
conservacién y transporte de los productos, bajo
estandares de calidad e higiénico sanitarias que
garantizar el suministro periodico de los productos,
en caso de escasez, huelgas y demas
inconvenientes de acuerdo con los lineamientos de
la resotucion 2674 del 2013.

Diplomas y
actas del
personal que
cuente cen
estudios
técnico,
tecndlogo y
profesional.

Si
cumple
Folioc 252

Con la
propuesta

Certificacion
escrita

CONCEPTO: La empresa de razén social MARTIN OLMOS SIERRA CUMPLE con las condiciones técnicas
minimas requeridas para el presente proceso.

4. Mediante radicade GS$-2021 026022 - ARSER - GRUAB 28.25, Se realiza la evaluacion
correspondiente al proceso de verificacion Técnica a El Bodegdn de Cota con NIT: 900.226.133-7 al
proceso PN CESAP SA MC 091- 2021 cuyo objeto “Suministro de Fruver para el centro social de
agentes y patrulleros de la policia nacional.” presenta el informe de la verificacion asi:

K !

1 ACELGA LIBRA Si cumple
2 AGRAZ LIBRA Si cumple
3 ACHIOTE LIBRA $i cumpile
4 AGUACATE LIBRA Si cumple
5 AHUYAMA LIBRA Si cumple
6 AHUYAMA CANDELARIA LIBRA Si cumple
7 AJl AMARILLO — ROJO LIBRA Si cumple
8 AJI PAJARITO LIBRA Si cumple
9 AJO IMPORTADO LIBRA Si cumple
10 AJO NACIONAL LIBRA Si cumple
11 ALBAHACA LIBRA Si cumple
12 ALFALFA LIBRA Si cumple
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13 APIO LIBRA Si cumple
14 ARANDANOS LIBRA Si cumple
15 ARRACACHA LIBRA Si cumple
16 | ARVEJA DESGRANADA LIBRA | sicumple
17 ARVEJA VERDE EN VAINA LIBRA Si cumple
18 BALUES LIBRA | Sicumple
19 BANANO BOCADILLO LIBRA Si cumple
20 BANANO CRIOLLO LIBRA Si cumple
21 BANANO URABA LIBRA Si cumple
22 BERENJENA LIBRA Si cumnple
23 BOROJO LIBRA Si cumple
24 BREVAS LIBRA Si cumple
25 BROCOLI LIBRA Si cumple
26 BROTES DE ALFALFA LIBRA Si cumple
27 CALABAGIN LIBRA Si cumple
28 CALABAZA LIBRA Si cumple
29 CARAMBOLO : LIBRA Si cumple
30 CARBON BULTO Si cumple
3 CEBOLLA CABEZONA BLANCA LIBRA Si cumple
32 CEBOLLA CABEZONA ROJA LIBRA Si cumple
33 CEBOLLA LARGA LIBRA Si cumple
34 CEBOLLA OCANERA LIBRA Si cumple
35 CEBOLLA PUERRO LIBRA Si cumple
36 CEBOLLIN/CEBOLL ETA LIBRA Si cumple
37 CEREZAS LIBRA Si cumple
38 CHIRIMOYA LIBRA Sicumple
39 CHONTADURO LIBRA Si cumple
40 HONGO SHITAKE LIBRA Si cumple
41 CHUGUAS LIBRA Si cumple
42 CILANTRO LIBRA Si cumple
43 CILANTRON ‘ LIBRA Si cumple
44 CIRUELA IMPORTADA LIBRA Si cumple
45 CIRUELA NACIONAL LIBRA Si cumple
46 | Ccoco LIBRA Si cumple
47 COLIFLOR LIBRA Si cumple
48 CUAJADA LIBRA Si cumple
49 CUBIOS LIBRA, Si cumple
50 CURUBA LIBRA Si cumple
51 DURAZNC IMPORTADO LIBRA Si cumple
52 DURAZNO NACIONAL LIBRA Si cumple
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53 ENELDO EN FLOR LIBRA Si cumple
54 ENELDO EN RAMA LIBRA Si cumple
55 ESPINACAS LIBRA Si cumple
56 EUCALIPTO LIBRA Si cumple
57 ESPARRAGOS FRESCOS LIBRA Si cumple
58 FELOA LIBRA Si cumple
59 FRESA LIBRA Si cumple
80 FRESONES LIBRA Si cumple
81 FRIJOL DESGRANADO LIBRA Si cumple
62 FRIJOL VERDE EN VAINA LIBRA Si cumple
83 FLOR JAMAICA LIBRA Si cumpie
64 GERMINADOS LIBRA Si cumple
85 GRANADILLA LIBRA Si cumple
66 GUANABANA LiBRA Si cumple
67 GUASCAS LIBRA Si cumple
68 GUATILA LIBRA Si cumple ’
69 GUAYABA LIBRA Si cumple
70 GUAYABA PERA LIBRA S$i cumple
71 GUISANTES LIBRA Si cumple
72 GULUPA , LIBRA Si cumple
73 HABA DESGRANADA LIBRA Si cumple
74 HABA VERDE EN VAINA LIBRA Si cumple
75 HABICHUELA LIBRA St cumnple
76 HABICHUELINA LIBRA St cumple
77 HIERBABUENA LIBRA St cumple
78 HIERBAS AROMATICAS LIBRA Si cumple
79 HIGOS LIBRA Si cumple
80 HINOJO CEPA LIBRA Si cumple
81 HINOJO RAMA LIBRA Si cumple
82 HOJA DE BIAO LIBRA Si cumple
83 HOJA DE MENTA - LIBRA Si cumple
84 HOJA DE NARANJA LIBRA Si cumple
85 HOJA DE PLATANO LIBRA Si cumple
86 HOJAS DE PARRA LIBRA Si cumple
87 HONGO CHAMPINON : LIBRA Si cumple
88 HONGO PORTIBELLO LIBRA Si cumple
89 HONGO ORELLANA LIBRA Si cumple
90 JENGIBRE LIBRA Si cumple
o1 KIWt LIBRA Si cumple
o2 LAUREL LIBRA Si cumple
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83 LECHUGA BATAVIA LIBRA Si cumple
94 LECHUGA COLCHINA LIBRA Si cumple
95 LECHUGA CRESPA MORADA LIBRA Si cumple
96 LECHUGA CRESPA VERDE LIBRA Si cumple
97 LECHUGA ENDIBIAS LIBRA Si cumple
98 LECHUGA ESCARQOLA LIBRA Si cumple
99 LECHUGA LISA LIBRA Si cumple
100 LECHUGA RADICCHIO LIBRA Si cumple
101 LECHUGA RIZADA LIBRA Si cumple
102 LECHUGA ROMANA LIBRA Si cumple
103 LECHUGA RUGULA LIBRA Si cumple
104 LEIMON TAHITI LIBRA Si cumple
105 LIMON MANDARINA LIBRA Si cumple
108 LIMONARIA LIBRA Si cumple
107 LULO . LIBRA Si cumple
108 MAMEY LIBRA Si cumple
109 MAMONCILLO LIBRA Si cumple
110 MANDARINA LIBRA Si cumple
111 MANGO AZUCAR : LIBRA Si cumple
112 MANGO COMUN LIBRA Si cumple
113 MANGO REINA LIBRA Si cumple
114 MANGO TOMY LIBRA Si cumple
115 MANGOSTINO LIBRA Si cumple
116 | MANZANA NACIONAL LIBRA Si cumple
17 MANZANA ROJA IMPORTADA LIBRA Si curmnple
118 MANZANA VERDE IMPORTADA LIBRA Si cumple
119 MANZANILLA LIBRA Si cumple
120 MARACUYA LIBRA Si cumple
121 MAZORCA DESGRANADA LIBRA Si cumple
122 MAZORCA EN TUSA LIBRA Si cumple
123 MEJORANA LIBRA Si cumple
124 MELON LIBRA Si cumple
125 MORA LIBRA Si cumple
126 MUTE (SECO) LIBRA Si cumple
127 NARANJA COMUN LIBRA Si cumple
128 NARANJA TANGELO LIBRA Si cumple
129 | NARANJA TORONJA/GREY LIBRA Si cumple
130 NARANJA VALENCIANA LIBRA Si cumple
131 NISPERO LIBRA Si cumple
132 NAME LIBRA Si cumple
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133 OREGAND LIBRA Si cumple
134 | PAPA CRIOLLA LIBRA Si cumple
135 PAPA CRIOLLA RICHI LIBRA Si cumple
136 PAPA PASTUSA PRIMERA . LIBRA Si cumple
137 | PAPA R-12 PRIMERA LIBRA Si cumple
138 | PAPA SABANERA CERO LIBRA Si cumple
139 | PAPA SABANERA PRIMERA LIBRA Si cumple
140 | PAPA SABANERA RICHE LIBRA Si cumple
141 PAPAYA HAWAIANA LIBRA Si cumple
142 | PAPAYA MARADON ' LIBRA Si cumple
143 | PEPINO COHOMBROQ LIBRA Si cumple
144 | PEPINO COMUN LIBRA Si cumple
145 | PERA IMPORTADA LIBRA Si cumple
146 PERA NACIONAL LIBRA Si cumple
147 PEREJIL CRESPO LIBRA Si cumple
148 | PEREJIL LISO LIBRA Si cumple
149 | PIMENTON AMARILLO LIBRA Si cumple
150 | PIMENTON ROJO LIBRA Si cumple
154 | PIMENTON VERDE LIBRA Si cumple
152 | PINA GOLDEN LIBRA Si cumple
153 PINA PEROLERA LIBRA Si cumple
154 | PITAMAYA LIBRA Si cumple
185 | PLATANO COLICERO LIBRA Si cumnple
156 | PLATANO MADURO LIBRA Si cumple
157 PLATANO VERDE LIBRA $i cumple
158 | RABANO BLANCO LIBRA Si cumple
159 RABANQ ROJO LIBRA Si cumple
160 RAICES CHINAS LIBRA Si cumple
161 REMOLACHA LIBRA Si cumple
162 REPOLLITAS LIBRA Si cumple
163 RE®COLLO BLANCO LIBRA Si cumple
164 | REPOLLO MORADO LIBRA Si cumple
165 ROMERQ LIBRA Si cumple
166 SALVIA LIBRA Si cumple
167 | SANDIA LIBRA Si cumple
168 | TALLOS LIBRA Si cumple
169 | TAMARINDO EN PULPA LIBRA Si cumple
170 | TAMARINDO PEPA LIBRA Si cumple
171 | TOMATE CHERRY LIBRA Si cumple
172 | TOMATE CHONTO LIBRA Si cumple
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173 TOMATE DE ARBOL LIBRA Si cumple
174 TOMATE LARGA VIDA LIBRA Si cumple
175 TOMATE MILANG LIBRA Si cumple
176 | TOMILLO LIBRA ' Si cumple
177 | TORONJIL LIBRA Si cumple
178 UCHUVA CON CASCARA LIBRA St cumple
179 UCHUVA DESGRANADA LIBRA Si cumple
180 UVA BLANCANERDE LIBRA Si cumple
181 UVA CHILENA LIBRA Si cumple
182 UVA ISABELLA ‘ LIBRA Si cumple
183 UVA NEGRA LIBRA Si cumple
184 UVA ROJA LIBRA Si cumple
185 | VALERIANA LIBRA Si cumple
186 YUCA ARMENIA LIBRA Si cumple
187 | ZANAHORIA LIBRA Si cumple
188 ZANAHORIA BABY LIBRA Si cumple
189 ZAPOTE LIBRA Si cumple
1906 ZUQUINI AMARILLO LIBRA Si cumple
191 ZUQUIN] VERDE LIBRA Si cumple
192 | AREPA PEQUENA 10 UNIDADES Si cumple
PERFIL DEL OFERENTE:; El oferente debera allegar certificacion escrita suscrita Si
por &l representante legal bajo gravedad de juramento donde certifiqgue ser
1 . . . - _cumple
fabricante y/o comerciante de los productos ofertados. Esto serd verificado Folio
mediante visita técnica realizada por el comité técnico.
EXPERIENCIA: Se requiere que el proponente acredite experiencia especifica en
méaximo TRES (3) certificaciones de contraios iniciados, ejecutados y terminados
antes de la fecha de cierre del presente procese de seleccion, cuya sumatoria total
en valores sea igual o superior al cincuenta por ciento (50%) del presupuesto
oficial, expresado en Salarios Minimos Legales Mensuales Vigentes desarrollados
en Colombia, cuyo objeto y/o actividades especificas se encuentren relacionadas
con el objeto del presente proceso de confratacion, la(s) cual(es) debera(n)
contener: Si
2 cumple
1. Nombre o razdn social del contratante. Folio 70-
2. Nombre o razdn social del contratista. 78
3. Objeto del contrato.
4. NoOmero del contrato.
5. Valortoial del contrato en pesos. (La sumatoria de las certificaciones debe
ser igual o superior al valor 50% del presupuesto asignado al presente
proceso)
6. Plazo de ejecucion.
7. Fecha de inicio de contrato.
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8. Fecha de terminacion de contrato.
9. Cumplimiento del contrato.
CAPACIDAD DE SUMINISTRO: El oferente deberad aliegar certificacion escrita
. . . . . No cumple
3 bajo gre'wedad de Jt‘Jramento donde certifique que cuenta con una Fapaqdad igual No adjunta
0 s:.fpenor a 200 unidades de producto fresco de reserva por cada item, listos para saporte
enviar.
COMPROMISC CON ElL PROCESQ: £l oferente mediante certificacion escrita No cumple
4 suscrita por el representante legal se debera comprometer a estar al pendiente de No adjunta
todos los aspectos del proceso como plazos y fechas estipuladas entre ofros. soporte
COMPROMISO DE APQOYOQ: El oferente debera allegar certificacion escrita bajo No cumple
gravedad de juramento donde se comprometa a que, en el evento de ser requerido, No adjunta
5 apoyard los diferentes eventos del Centro Social de Agentes y Patrulleros que se soporie
relacionen con el objeto del contrato durante el tiempo de vigencia del presente
contrato. Esta certificacion tendra vigencia durante la ejecucion del contrato.
EL OFERENTE: se compromete a liberar el saldo no ejecutado durante la presente No cumple
5] vigencia en caso de no ejecutarse el presupuesto oficial estimado No adjunta
soporte
CAMBIOS: El oferente mediante certificacion suscrita por el representante legal se No cumple
compromete a garantizar que, durante ei tiempo de ejecucién del contrato, No adjunta
realizara los cambios de los productos que no sean recibidos por el Centro Social soporte
de Agentes vy Patrulleros a través del supervisor del contrato, por no cumplir con
las caracteristicas minimas exigidas de calidad, salubridad, empaque y ofros, sin
- que esto implique un valor adicional.
El oferente mediante cerlificacion suscrita por el representante legal se
compromete a garantizar que, durante la ejecucion def contrato realizara los
cambios de aquellas materias primas que al someterse a proceso no cumplan con
las condiciones requeridas o presenten dafios ocasionados por factores diferentes
a la manipulacién inadecuada.
CAPACIDAD OPERATIVAY DE RESPUESTA: El oferente debera certificar bajo
gravedad de juramento suscrito por el representante legal gue tiene la capacidad
de respuesta para los requerimientos de los productos que solicite el Centro Social
de Agentes y Patrulleros. Debe contar con suficiente personal e inventarios para No cumpie
8 suplir de forma permanente y oportuna las necesidades del Centro Social de No adjunta
Agentes y Patrulleros, dentro de un tiempo de respuesta maximo de seis (6) horas soporte
después de realizado el pedido. El cumplimiento de este requisite sera verificado
mediante visita técnica realizada por el comité técnico dej Centro Scocial de Agentes
y Patrulleros.
CALIDAD: El oferente mediante certificacion escrita se comprometeréd a que los
productos ofrecidos son de calidad premium, no se aceptaran producios de tercera,
ademas, los productos ofertados se suministraran en el grado de madurez y
tamario solicitados por el Centro Social de Agentes. No cumple
9 No adjunta
. . or _ soporte
Materias primas que lleguen con sobre-maduracién, magultaduras o dafos
mecanicos se devolveran inmediatamente.
LIMPIEZA: Las materias primas que por su procedencia puedan presentar residuos
. . - No cumple
del suelo como tierra, arena, suciedad deben someterse a un proceso de limpieza .
10 . . No adjunta
antes de ser entregados en el Centro Social de Agentes (papas, cebollas, cilantro, soporie
zanahoria efc.)
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INSTALACIONES

1.1 Fabricante planta de proceso: en caso
de que los productos a contratar requieren
algdn tipo de procesamiento, manipulacion,
tratamiento térmico, envasado u ofro, de tal
forma que exista transformacién de materia
prima a producto final se debe presentar
Acta de dltima inspeccidén sanitaria a
instalaciones donde se realiza la actividad,
expedida por el INVIMA o el ente territorial
correspondiente  vigente, con concepto
Favorable o] Favorabie con
requerimiento, donde no se comprometa la
calidad e inocuidad del producto vy la salud
del consumidor, Esta certificacion no debe
superar los (12) meses de expedicidn.

1.2 Comercializadores y/o distribuidores;
debe incluirse la documentacion requerida
en el numeral anterior (fabricante planta de
proceso), Ademds, deberd presentar Acta
de inspeccion sanitaria expedida por el ente

territorial correspondiente  vigente con Acta de Con | Sll
1 concepto Favorable o Faverable con inspeccion on at Fc#mg;
requerimiento, donde no se comprometa la sanitaria propuesta oo B

calidad e inocuidad del producto y la salud 72

del consumidor del establecimiento
dedicado a la comercializacion y/o expendio
del producto solicitado en el objeto del
contrato. Esta certificacion no debe superar
los (12) meses de expedicién.

« Los datos consignados en el
respectivo CONCEPTO deberan
concordar con la informacion
reportada en el certificado de
existencia y represenfacion legal
yo matricula mercantit  segin
aplique.

« Dado el caso que el oferente a la
fecha de presentacion de Ia
propuesta y durante el periodo de
la emergencia sanifaria decretada
por el gobiemo nacional a causa
del COVID19, e haya expirado el
CERTIFICADQ DE INSPECCION
SANITARIA, podrd ser avalada
siempre y cuando su fecha de




ACTA No 0584 AREAD GRUCO 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESC SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA PRESENCIAL PN CESAP SA MC 081- 2021,
CUYO OBJETO ES "SUMINISTRO DE FRUVER PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL”

expedicién este denfro de los
meses de vigencia de fa
emergencia amparado en ef
Decrefo 491 del 20 de marzo del
2020.

El cumplimiento de esfe requisito podra
ser verificado mediante visita técnica
reafizada por el comité tecnico del
Centro  Social, los  requisitos
relacionados con flas condiciones
higiénico-sanitarias seran verificados
en cada entrega de producto.

TRANSPORTE:

2.1 El oferente debera presentar acfa de
inspeccién __sanitaria _para _ vehiculos
transporfadores de alimentos con concepto
Favorable sobre las condiciones higiénicas
sanitarios de los vehiculos que usaran
dentro de la ejecucitn del contrato expedida
por la entidad teritorial de la salud
correspondiente Vigente.

2.2 El contratista debe entregar certificacion
firmada por el representante legal donde se
compromete a que cumplird con lo

dispuesto con la Resolucién 2674 de 2013, Acta de No
Capitulo VI, Articulo 29 “Transporte de inspeccion Con la cumple

2 alimentos”. sanitaria y ropuesta No
Certificaciones prop adjunta
2.3 El contratista debe entregar escritas soporte

certificacién firmada por el
representante  legal donde se
compromete a que los vehiculos de
transporte utilizados para cumplimiento
al contrato.

E! cumplimiento de este requisito podré
ser verificado mediante visifa fécnica
realizada por el comité técnico del
Centro Social, los requisitos
refacionados con las condiciones
higiénico-sanitarias seran verificados
en cada entrega de producto.

2.9 Certificacion suscrita por el
representante legal donde relacione
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minimo un (1) vehiculo con el cual
realizara el transporie adecuado de los
productos objeto del contrato y que este
solo es usado para el transporte de
alimentos con el fin de evitar riesgos de
contarminacion,

2.10Certificacidn: Los costos de transportes
y demas gastos ocasionados con la
entrega de los elementos objeto det
cantrato, serdn asumidos por el
oferente y no tendran costo adicional al
valor establecido en [a propuesta.

2.6 Cerlificacion escrita donde el oferente
se acoge a entregar los despachos
dentro del territorio urbano en las
unidades y horarios establecidos en el
Caso que asi se requiera

Plan de saneamiento Basico: el oferente
debe presentar con la propuesta:
v Programa de limpieza vy
desinfeccidn de instalaciones
v Programa de manejo de residuos
solidos
¥ Programa de mangjo de residuos
liquidos
v" Programa de control de plagas
(incluyendo certificado de [a dltima
fumigacién, con un tiempo no
mayor a tres meses, y cettificacién
para operar como empresa de

fumigacion expedida por el ente Plan de Si
territorial correspondiente) saneamiento Conia cuml e

3 v’ Abastecimiento de agua potable bésico y . P
(certificado de lavado de tanques | Certificaciones propuesta I:ggo 81-
de agua potable expedida por el escritas

ente territorial correspondiente)

En caso de que el oferente tenga
debidamente aprobado y vigilado
por (INVIMA) o el ente terriforial
correspondiente el programa
integral de manejo de plagas y
fleven a cabo el controf por sus
propios medios, pueden acreditar
mediante la cerfificacién del
oferente y el aporte de los
correspondientes registros.




ACTA No 0594 AREAD GRUCO 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA PRESENCIAL PN CESAP SA MC 091- 2021,
CUYO OBJETO ES “SUMINISTRO DE FRUVER PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACICONAL."

El cumplimiento de este requisito podra
ser verificado mediante visita técnica
realizada por el comité técnico del
Centro Social, los requisitos
relacionados con las condiciones
higiénico~sanitarias serén verificados
en cada entrega de producto

EMBALAJE:

El embzlaje se realizarda en canastillas
fimpias cada una identificada con rotule del
productc que contiene y fecha de
caducidad, el producto debe llegar al centro
social en estas condiciones, ademas, el
oferente deberd comprometerse a disponer
minimo 200 canastillas para el centro social
de agentes.

Certificaciones
escritas

Con la
propuesta
Iverificacion en
cada entrega

No
cumple
Ne
adjunta
soporte

FICHAS TECNICAS Presentar la ficha
técnica de los productos solicitados en el
presente contrato incluyendo tiempo de vida
atil y condiciones de almacenamiento para
su conservacion.

Fichas técnicas

Conla
propuesta/
durante la
gjecucién o
cuando la
empresa

contratante lo
requiera

No
cumple
No
adjunta la
totalidad

PERSONAL

El oferente debera certificar que cuenta con
un minimo de 4 empleados de los cuales al
menos uno debera ser tecnologos o
profesionales en Ingenieria de alimentos o
afings, idéneos y que la totalidad del
personal que entra en contacto con el
producto cuenta con certificaciones en
manipulacién de alimentos vigentes.

¥ La compafilz se compromete a
suministrar los EPP a cada uno de
sus empleados v sera el garante
de que los mismos los usen de
manera adecuada y permanente.

v El personal encargado de entregar
los pedidos debe portar su
dotacion completa y limpia,
ademas de usar los elementos de
proteccidn, como  tapabocas,
cofias, etc. de manera adecuada.

Certificado de
capacitacién  en
manipulacion de
alimentos de cada
persona
relacionada.

Diplomas y actas
del personal gue
cuente con
estudios técnico,
tecndlogo ¥
profesional.

Conla
propuesta

No
cumple
No
adjunta
soporte

El oferente debe contar con una adecuada
infraestructura fisica, sistemas de
almacenamiento, conservacion y transporie
de los productos, bajo estandares de

Certificacion
escrita

Conla
propuesta

No
curmnple
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calidad e higiénico sanitarias que garantizar No
el suministro periédico de los productos, en adjunta
caso de escasez, huelgas y demas soporte

inconvenientes de acuerdo con los
lineamientos de la resolucién 2674 del 2013.

Concepto: La empresa de razén social El Bodegén de Cota con NIT: 900,226,133-7. NO CUMPLE con [as
condiciones técnicas minimas requeridas para el presente proceso, respecto a que no adjunta los sopories
solicitados, sin embargo, puede subsanar. '

Se realizo visita técnica en la cual se verifico existencia del sitioc y condiciones de infraestructura y
almacenamiento cumpliendo con las condiciones requeridas.

Respecto a las muestras de producto allegadas, las uvas chilenas no cumplen las caracteristicas para esta
materia prima.

5. Mediante radicado GS-2021 026027 — ARSER - GRUAB 29.25, Se realiza la evaluacion
correspondiente al proceso de verificacién Técnica a Inversiones Machuca $.A.S, con NIT;
901138817-2, al proceso PN CESAP SA MC 091- 2021 cuyo objeto “Suministro de Fruver para el
centro social de agentes y patrulleros de la policia nacional.” presenta el informe de la verificacion

asi:
1 ACELGA LIBRA Si cumple
2 AGRAZ LIBRA Si cumple
3 ACHIOTE LIBRA Si cumple
4 AGUACATE LIBRA Si cumple
5 AHUYAMA LIBRA Si cumple
B AHUYAMA CANDELARIA LIBRA Si cumple
7 AJI AMARILLO - ROJO LIBRA Si cumple
8 AJI PAJARITO LIBRA Si cumple
g AJO IMPORTADO LIBRA Si cumple
10 AJO NACIONAL LIBRA Si cumple
11 ALBAHACA LIBRA Si cumple
12 ALFALFA LIBRA Si cumple
13 APIO LIBRA Si cumple
14 ARANDANOS LIBRA Si cumple
15 ARRACACHA LIBRA Si cumple
18 ARVEJA DESGRANADA LIBRA Si cumple
17 ARVEJA VERDE EN VAINA LIBRA Si cumple
18 BALUES LIBRA Si cumple
19 BANANO BOCADILLO LIBRA Si cumple
20 BANANO CRIOLLO LIBRA Si cumple
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21 BANANO URABA LIBRA Si cumple
22 BERENJENA LIBRA Si cumple
23 BOROJO LIBRA Si cumple
24 BREVAS LIBRA Si cumple
25 BROCOLI LIBRA Si cumple
26 BROTES DE ALFALFA LIBRA Si cumple
27 CALABACIN LIBRA Si cumple
28 CALABAZA LIBRA $i cumple
29 CARAMBOLO LIBRA Si cumple
30 CARBON BULTO Si cumple
31 CEBOLLA CABEZONA BLANCA LIBRA Si cumple
32 CEBOLLA CABEZONA ROJA LIBRA Si cumple
33 CEBOLLA LARGA LIBRA Si cumple
34 CEBOLLA OCANERA LIBRA Si cumple
35 CEBOLLA PUERRO LIBRA Si cumple
36 CEBOLLIN/CEBOLL ETA LIBRA Si cumple
37 CEREZAS LIBRA Si cumple
38 CHIRIMOYA LIBRA Si cumple
39 CHONTADURO LIBRA Si cumple
40 HONGO SHIITAKE LIBRA Si cumple
41 CHUGUAS LIBRA Si cumple
42 CILANTRO LIBRA Si cumple
43 CILANTRON LIBRA Si cumple
44 CIRUELA IMPORTADA LIBRA Si cumple
45 CIRUELA NACIONAL LIBRA Si cumple
45 Ccoco LIBRA Si cumple
47 COLIFLOR LIBRA Si cumple
48 CUAJADA LIBRA Si cumple
49 cuBIOS LIBRA Si cumple
50 CURUBA LIBRA St cumple
51 DURAZNO IMPORTADO LIBRA Si cumnple
52 DURAZNO NACIONAL. LIBRA Si cumple
53 ENELDO EN FLOR LIBRA Si cumple
54 - ENELDO EN RAMA LIBRA Si cumple
55 ESPINACAS LIBRA Si cumple
56 EUCALIPTO LIBRA Si cumpte
57 ESPARRAGOS FRESCOS LIBRA Si cumple
58 FEIJOA LIBRA Si cumple
59 FRESA LIBRA Si cumple
60 FRESONES LIBRA Si cumple
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61 FRIJOL DESGRANADO LIBRA Si cumple
62 FRIJOL VERDE EN VAINA LIBRA Si cumple
63 FLOR JAMAICA LIBRA Si cumple
64 GERMINADOS LIBRA Si cumple
65 GRANADILLA LIBRA Si cumple
66 GUANABANA LIBRA Si cumple
67 GUASCAS LIBRA Si cumple
63 GUATILA LIBRA Si cumple
69 GUAYABA LIBRA Si cumple
70 GUAYABA PERA LIBRA Si cumple
71 GUISANTES LIBRA Si cumple
72 GULUPA LIBRA Sicumple
73 HABA DESGRANADA LIBRA Si cumple
74 HABA VERDE EN VAINA LIBRA Si cumple
75 HABICHUELA LIBRA Si cumple
76 HABICHUELINA LIBRA ST cumple
77 HIERBABUENA LIBRA Si cumple
78 HIERBAS AROMATICAS LIBRA Si cumple
79 HIGOS LIBRA Si cumple
80 HINOJO CEPA LIBRA Sicumple
81 HINOJO RAMA LIBRA Si cumple
82 HOJA DE BIAO LIBRA Si cumple
83 HOJA DE MENTA LIBRA Si cumple
84 HOJA DE NARANJA LIBRA Si cumple
85 HOJA DE PLATANO LIBRA Si cumple
86 HOJAS DE PARRA LIBRA Si cumple
87 HONGO CHAMPINON LIBRA Si cumple
g8 HONGO PORTIBELLO LIBRA Si cumple
89 HONGO ORELLANA LIBRA Si cumple
80 JENGIBRE LIBRA Si cumiple
91 Kiwl LIBRA Si cumple
92 LAUREL LIBRA Si cumple
93 LECHUGA BATAVIA LIBRA Sicumple
94 LECHUGA COLCHINA LIBRA Si cumple
95 LECHUGA CRESPA MORADA LIBRA Si cumple
96 LECHUGA CRESPA VERDE LIBRA Si cumple
97 LECHUGA ENDIBIAS LIBRA Si cumple
ag LECHUGA ESCAROLA LIBRA Si cumple
99 LECHUGA LISA LIBRA Si cumple
100 LECHUGA RADICCHIO LIBRA Si cumple
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101 LECHUGA RIZADA LIBRA Si cumple
102 LECHUGA ROMANA LIBRA Si cumple
103 LECHUGA RUGULA LIBRA Si cumple
104 LIMON TAHITI LIBRA Si cumple
105 LIMON MANDARINA LIBRA Si cumple
106 LIMONARIA LIBRA $i cumple
107 LULO LIBRA Si cumpte
108 MAMEY LIBRA Si cumple
109 MAMONCILLO LIBRA Si cumple
110 MANDARINA LIBRA Si cumple
111 MANGO AZUCAR LIBRA Si cumple
112 MANGO COMUN LIBRA Si cumple
113 MANGO REINA LIBRA Si cumple
114 MANGO TOMY LIBRA Si cumple
115 MANGOSTINO LIBRA Si cumple
116 MANZANA NACIONAL LIBRA Si cumple
117 MANZANA ROJA IMPORTADA LIBRA Si cumple
118 MANZANA VERDE IMPORTADA LIBRA 8i cumple
119 MANZANILLA LIBRA Si cumple
120 MARACUYA LIBRA Si cumple
121 MAZORCA DESGRANADA LIBRA Si cumple
122 MAZORCA EN TUSA LIBRA Si cumple
123 MEJORANA LIBRA Si cumple
124 MELON LIBRA Si cumple
i25 MORA LIBRA Si cumple
126 MUTE (SECOQ) LIBRA Si cumple
127 NARANJA COMUN LIBRA Si cumple
128 NARANJA TANGELO . LIBRA Si cumple
129 NARANJA TORONJA/GREY LIBRA Si cumple
130 NARANJA VALENCIANA LIBRA Si cumple
131 NISPERO LIBRA Si cumple
132 RAME LIBRA Si cumple
133 OREGANO LIBRA Si cumple
134 PAPA CRIOLLA LIBRA Si cumple
135 PAPA CRIOLLA RICHI LIBRA Si cumple
136 PAPA PASTUSA PRIMERA LIBRA Si cumple
137 PAPA R-12 PRIMERA LIBRA Si cumple
138 PAPA SABANERA CERO LIBRA Si cumple
139 PAPA SABANERA PRIMERA LIBRA Si cumple
140 PAPA SABANERA RICHE LIBRA Si cumple




ACTA Ne 0594 AREAD GRUCO 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMENAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA,
AMBIENTAL Y $G-SST PROCESO SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA PRESENCIAL PN CESAP SA MC 091- 2021,
CUYO OBJETO ES “SUMINISTRO DE FRUVER PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL."

141 PAPAYA HAWAIANA LIBRA Si-cumple
142 PAPAYA MARADCN LIBRA Si cumple
143 PEPINO COHOMBRO LIBRA Si cumple
144 PEPINO COMUN LIBRA Si cumple
145 PERA IMPORTADA LIBRA Si cumple
146 PERA NACIONAL LIBRA Si cumple
147 PEREJIL CRESPO LIBRA Si cumple
148 PEREJILLISO = LIBRA Si cumple
149 PIMENTON AMARILLO LIBRA Si cumple
150 PIMENTON ROJO LIBRA Si cumple
154 PIMENTON VERDE LIBRA Si cumple
152 PINA GOLDEN LIBRA Si cumple
153 PINA PEROLERA LIBRA Si cumple
154 PITAHAYA LIBRA Si cumple
155 PLATANO COLICERQO LIBRA Si cumple
156 PLATANO MADURO LIBRA Si cumple
157 PLATANO VERDE LIBRA Si cumple
158 RABANQ BLANCO LIBRA Si cumple
159 RABANO ROJO LIBRA Si curnple
160 RAICES CHINAS LIBRA Si cumple
161 REMOLACHA LIBRA Si cumple
162 REPOLLITAS LIBRA Si cumple
163 REPOLLO BLANCO LIBRA Si cumple
164 REPOLLO MORADO LIBRA Si cumple
165 ROMERQ LIBRA Si cumple
166 SALVIA LIBRA Si cumple
167 SANDIA LIBRA Si cumple
168 TALLOS LIBRA Si cumple
169 TAMARINGO EN PULPA LIBRA Si cumple
170 TAMARINDO PEPA LIBRA Si cumple
171 TOMATE CHERRY LIBRA Si cumple
172 TOMATE CHONTO LIBRA Si cumple
173 TOMATE DE ARBOL LIBRA Si cumple
174 TOMATE LARGA VIDA LIBRA Si cumple
175 TOMATE MILANO LIBRA Si cumple
176 TOMILLO ' LIBRA Si cumple
177 TORONJIL LIBRA Si cumple
178 UCHUVA CON CASCARA LIBRA Si cumple
179 UCHUVA DESGRANADA LIBRA Si cumple
180 UVA BLANCA/NVERDE LIBRA Si cumple
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181 UVA CHHLENA LIBRA $i cumple
182 UVA ISABELLA LIBRA Si cumple
183 UVA NEGRA LIBRA Si cumple
184 UVA ROJA LIBRA " Sicumple
185 VALERIANA LIBRA Si cumple
186 YUCA ARMENIA LIBRA Si cumple
187 ZANAHORIA LIBRA Si cumple
188 ZANAHORIA BABY LIBRA Si cumple
189 ZAPOTE LIBRA Si cumple
190 ZUQUINI AMARILLO LIBRA Sicumple
191 ZUQUINI VERDE LIBRA Si cumple
10
192 AREPA PEQUENA UNIDADES Si cumple
L aama ) CUMPLE -
PERFIL DEL OFERENTE: El oferente debera allegar certificacion escrita suscrita por Si
el representante legal bajo gravedad de juramento donde certifique ser fabricante y/o
1 . . . . e cumple
comerciante de los productos ofertados. Esto serd verificade mediante visita técnica Folio 103
reafizada por el comité técnico.
EXPERIENCIA: Se requiere que el proponente acredite experiencia especifica en
méximo TRES (3) cerlificaciones de coniratos iniciados, ejecutados y terminados
antes de la fecha de cierre del presente procesc de seleccién, cuya sumatoria total
en valores sea igual o superior al cincuenta por ciento (50%) del presupuesto oficial,
expresado en Salarios Minimos Legales Mensuales Vigentes desarrollados en
Colombia, cuyo objeto y/o actividades especificas se encuentren relacionadas con
el objeto del presente proceso de contratacion, la(s) cual{es) debera(n) contener:
1. Nombre o razdn social del contratante. Si
5 2.  Nombre o razdn social del contratista. cumple
3. Objeto del contrato. Folio
4. Numero del contrato. 105-107
5. Valor total del contrato en pesos. (La sumatoria de las certificaciones debe
ser igual o superior al valor 50% del presupuesto asignado al presente
procesc)
8. Plazo de ejecucion.
7. Fecha de inicio de contrato,
8. Fecha de terminacién de contrato.
9. Cumplimiento del contrato.
CAPACIDAD DE SUMINISTRO: El oferente debera allegar certificacion escrita bajo Si
gravedad de juramento donde certifique gue cuenta con una capacidad igual o
3 . . . . cumple
superior a 200 unidades de producto fresco de reserva por cada item, listos para Eolic 108
enviar.
COMPROMISO CON EL PROCESO: E oferente mediante certificacion escrita Si
4 suscrita por el representante legal se debera comprometer a estar al pendiente de | cumple
todos los aspecios del proceso como plazos y fechas estipuladas entre otros. Folio 109
5 COMPROMISO DE APOYO: El oferente debera allegar certificacién escrita bajo Si
gravedad de juramento donde se comprometa a que, en el evento de ser requerido, | cumple
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apoyara los diferentes eventos del Centro Social de Agentes y Patrulleros que se | Folio 110
refacionen con el objete del contrato durante el tiempo de vigencia del presente
contrato, Esta certificacion tendra vigencia durante Ia ejecucion del contrato.
EL OFERENTE: se compromete a liberar el saldo no ejecutado durante Ia presente Si
6 vigencia en casc de no ejecutarse el presupuesto oficial estimado cumple
Folio 111
CAMBIOS: El oferente mediante certificacion suscrita por el representante legal se
compromete a garantizar que, durante el tiempo de ejecucion del contrato, realizara
los cambios de los productos que no sean recibidos por el Centro Social de Agentes
y Patrulleros a través del supervisor del contrato, por no cumplir con las
caracteristicas minimas exigidas de calidad, salubridad, empaque y ofros, sin que si
esto implique un valor adicional.
7 cumple
. . . . Folio 112
El oferente mediante certificacion suscrita por el representante legal se compromete
a garantizar que, durante la ejecucién del contrato realizara los cambios de aquellas
materias primas que al someterse a proceso no cumplan con las condiciones
requeridas o presenten dafios ocasionados por factores diferentes a la manipulacion
inadecuada.
CAPACIDAD OPERATIVA Y DE RESPUESTA: El oferente debera certificar bajo
gravedad de juramento suscrito por el representante legal que tiene la capacidad de
respuesta para los requerimientes de los productos que solicite el Centro Social de Si
Agentes y Patrulleros. Debe contar con suficiente personal e inventarios para suplir
8 . . cumple
de forma permanente y oportuna las necesidades del Centro Social de Agentes y Folio 114
Patrulleros, dentro de un tiempo de respuesta maximo de seis (6) horas después de
realizado el pedido. El cumplimiento de este requisito sera verificado mediante visita
técnica realizada por el comité técnico del Centro Social de Agentes y Patrulleros.
CALIDAD: El oferente mediante cerfificacién escrita se comprometera a que los
productos ofrecidos son de calidad premium, no se aceptaran productos de tercera,
ademas, los productos ofertados se suministraran en el grado de madurez y tamaiio S
solicitados por el Centro Social de Agentes.
9 cumple
. . . . Folio 115
Materias primas que lleguen con sobre-maduracion, magulladuras o dafios
mecanicos se devolveran inmediatamente,
LIMPIEZA: Las materias primas que por su procedencia puedan presentar residuos si
del suelo como tierra, arena, suciedad deben someterse a un proceso de limpieza
10 . . cumple
antes de ser entregados en el Centro Social de Agentes (papas, cebollas, citantro, Folio 116
zanahoria etc.)
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INSTALACIONES

1.1 Fabricante planta de proceso: en caso
de que los productos a contratar requieren
algln tipo de procesamiento, manipulacién,
tratamiento térmico, envasado u otro, de tal
forma que exista transformacion de materia
prima a producto final se debe presentar
Acta de Ultima inspeccidn sanitaria a
instalaciones donde se realiza la actividad,
expedida por el INVIMA o el ente territorial
correspondiente  vigente, con concepto
Favorable o Favorable con
requerimiento, donde no se comprometa la
calidad e inocuidad de! producto y la salud
del consumidor. Esta certificacion no debe
superar los (12) meses de expedicion.

1.2 Comercializadores y/o distribuidores:
debe incluirse ja documentacion requerida
en ef numeral anterior (fabricante planta de
proceso). Ademas, debera presentar Acta
de inspeccion sanitaria expedida por el ente

territorial correspondiente  vigente con Acta de Si
. L Con la cumple
1 concepte Favorable o Favorable con inspeccion .
. . o propuesta Folio
requerimiento, donde no se comprometa la sanitaria 117-126

calidad e inocuidad del producto y la salud
del consumidor del establecimiento
dedicado a la comercializacién y/o expendio
del producto solicitado en el objeto del
contrato. Esta certificacion no debe superar
los (12) meses de expedicion.

e los datos consignados en el
respective CONCEPTO deberén
concordar con la informacion
reportada en el cedificado de
existencia y representacién legal
y/o matricula mercantif  segin
aplique.

o Dado ef caso que ef oferente a la
fecha de presentacion de la
propuesta y durante el periodo de
la emergencia sanifaria decrelada
por el gobierno nacional a causa
del COVID19, le haya expirado el
CERTIFICADO DE INSPECCION
SANITARIA, podré ser avalada
siempre y cuando su fecha de
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expedicion este dentro de los
meses de vigencia de Ia
emergencia amparado en ef
Decreto 497 del 20 de marzo del
2020.

El cumplimiento de este requisito podra
ser verificado mediante visita técnica
realizada por el comité técnico del
Centro Social, fos requisitos
refacionados con las condiciones
higiénico-sanitarias seran verificados
en cada entrega de producto

TRANSPORTE:

2.1 El oferente debera presentar agiz_de
inspeccidn __ sanifaria  para  vehigulgs
fransportadores de alimentos con concepto
Favorable sobre las condiciones higiénicas
sanitarios de los vehiculos que usaran
dentro de la ejecucion del contrate expedida
por la entidad territorial de la salud
correspondiente Vigente,

2.2 El contratista debe entregar certificacion
firmada por el representante legal donde se
compromete a que cumplird con o dispuesto

con la Resolucién 2674 de 2013, Capitulo Acta de

V11, Articulo 29 “Transporte de alimentos”. . ! Si
‘ inspeccién
o Conla cumple
2 . sanitaria y i
2.3 El contratista debe entregar | (uificaciones propuesta Folio
cetfificacion  firmada por el escritas 127-131

representante  legal  donde se
compromete a que los vehiculos de
transporte utilizados para cumplimiento
al contrato.

El cumplimiento de este requisito podra
ser vernficade mediante visita técnica
realizada por el comité técnico del
Centro Social, los requisitos
relacionados con las condiciones
higiénico-sanitarias seran verificados
en cada enirega de producto.

2.11Certificacion suscrita por el
representante legal donde relacione
minimo un (1) vehiculo con el cual
realizara el transporte adecuado de los
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productos objeto del contrato v que este
solo es usado para el transporte de
alimentos con el fin de evitar riesgos de
contaminacién.

2.12Certificacion: L.os costos de transpories
y demas gastos ocasionados con la
entrega de los elementos objeto del
contrato, serdn asumidos por el
oferente y no tendran costo adicional al
valor establecido en la propuesta.

2.7 Certificacién escrita donde el oferente
se acoge a entregar los despachos
dentro del territorio urbano en las
unidades v horarios establecidos en el
caso que asi se requiera

Plan de saneamiento Basico: el oferente
debe presentar con la propuesta:
¥ Programa de limpieza ¥
desinfeccion de instajaciones
v" Programa de manejo de residuos
solidos
¥"  Programa de manejo de residuos
liguidos
¥ Programa de control de plagas
(incluyendo certificado de la aitima
fumigacién, con un tiempo no
mayor a tres meses, y certificacion
para operar como empresa de
fumigacion expedida por el ente Plan de

territorial correspondiente) saneamiento Conla cuns'llple

3 v Abastecimiento de agua potable basicoy ropuesta Folio
(certificado de lavado de tanques Certificaciones prop 103-206
de agua potable expedida por el escritas )

ente territorial correspondiente)

En caso de que el oferente tenga
debidamente aprobado y vigilado
por (INVIMA) o el ente territorial
correspondiente el programa
infegral de mangjo de plagas y
lleven a cabo el control por sus
propios medios, pueden acreditar
mediante la cerlificacion del
oferente y ef aporte de los
correspondientes registros.
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El cumplimiento de este requisito podré
ser verificado mediante visita técnica
realizada por el comité técnico del
Centro Social, los requisifos
relacionados con las condiciones
higiénico-sanitarias seran verificados
en cada entrega de producto

EMBALAJE:

El embalaje se realizara en canastillas
limpias cada una identificada con rotulo del
producto gue contiene y fecha de caducidad,
el producto debe llegar al centro social en
estas condiciones, ademas, el oferente
deberd comprometerse a disponer minime
200 canastillas para el centro social de
agentes.

Certificaciones
escritas

Con la
propuesta
Hverificacién en
cada entrega

Si
cumple
Folio 208

FICHAS TECNICAS Presentar Ja ficha
técnica de los productos solicitados en el
presente contrato incluyendo tlempo de vida
atil y condiciones de almacenamiento para
su conservacion.

Fichas técnicas

Conla
propuesta/
durante la
gjecucion o
cuando la

empresa
contratante lo
requiera

Si
cumple
Folio
209-401

PERSONAL

El oferente debera certificar que cuenta con
un minimo de 4 empleados de los cuales al
menos uno debera ser tecndlogos o
profesionales en Ingenieria de alimentos o
afines, idéneos y que la fotalidad del
personal que entra en contacto con el
preducto cuenta con cerificaciones en
manipulacion de alimentos vigentes.

v La compafiia se compromete a
suministrar los EPP a cada unc de
sus empleados y serd el garante de
que los mismos los usen de
manera adecuada y permanente.

v"  El personal encargado de entregar
los pedidos debe portar su dotacion
completa y limpia, ademas de usar
los elementos de proteccion, como
tapabocas, cofias, etc. de manera
adecuada.

Certificado de
capacitacion  en
manipulacion  de
alimentos de cada
persona
refacionada.

Diplomas y actas
del personal que
cuente con

estudios técnico, |

fecndlogo Vi
profesional.

Conla
propuesta

Si
cumple
Folio
402-422

£l oferente debe contar con una adecuada
infraestructura  fisica, sistemas de
almacenamiento, conservacion y transporte
de los productos, baio estandares de calidad

Certificacion
escrita

Conla
propuesta

§i
cumple
Folic 423
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e higiénico sanitarias que garantizar el
suministro periddico de los productos, en
caso de escasez, huelgas y demas
inconvenientes de acuerdo con los
lineamientos de la resolucién 2674 del 2013.

CONCEPTO: La empresa de razon social INVERSIONES MACHUCA S.A.S CUMPLE con las condiciones
técnicas minimas requeridas para el presente proceso.

Respecto a las muestras de producto aflegadas, las uvas no cumplen con las especificaciones requeridas.

EVALUACION TECNICA AMBIENTAL

Mediante radicado GS-2021 025953 — ADMON — SOPOR 29.25, el evaluador técnico ing. José Fernando
Garcla Fernandez, realiza evaluacion correspondiente al procesc PN CESAP SA MC 091- 2021 cuyo objeto
“suministro de Fruver para el centro social de agentes y patrulleros de la policia nacional.” presenta el
informe de la verificacién ambiental de los diferentes oferentes asi:

1. Gran Fruver el Huerto Boyacense - Fernando Alonso Sandoval Manrique con NIT:
1056.908.140-6.

Compafiia de alimentos Shalom S.A.S, con NIT: 900.664.206-4.

Martin Olmos Sierra con NIT: 18.327.901-5.

El Bodegdn de Cota con NIT: 900.226.133-7.

Inversiones Machuca S.A.S, con NIT: 801138817-2.

L Sl

El oferente no deberd estar
registradoe  como  Infractor
Ambiental, en el REGISTRO
UNICO DE INFRACTORES
AMBIENTALES (RUIA) del
Ministerio de Medio Ambiente y
Desarrollo  Sostenible, de
acuerdo a lo establecido en la
Ley 1333 del 21 de julio de
2009, "Por la cual se establece

Pantallazo del
RUIA  generado
desde la
plataforma de la

Autoridad Con Ia X
Nacional de propuesta
Licencias
Ambientales -
ANLA
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el procedimiento sancionatorio
ambiental y se dictan ofras
disposiciones”, o cualquiera
que la modifique o derogue,
Oficio de
compromiso
; firmado por el
El oferente deberd presentar p
. representante
compromiso firmado por el leqal
representante legal frente al 9 "
L acompafado por
cumplimiento de todos los
- , el Plan de
requisitos legales ambientales . Con la
- : Saneamiento
vigentes concernientes con su a propuesta
. - . Basico firmado
actividad econdmica, bienes y or ol
servicios ofrecidos, que P
. . responsable del
permitan dar cumplimiento de | ..
. Sistema de
acuerdo al objeto del contrato, s
Gestién
Ambiental o del
8G-88T
El oferente, debera acreditar
por escrito que se compromete
a adoptar toedas las medidas
necesarias para evitar la
contaminacién ambienial | Oficio de
durante el desarrollo de sus | compromiso
. Conla
actividades dentro de cada una | firmado por el
. . propuesta
de las instalaciones de cada | representante
punto de prestacién del | legal
servicio, (No dejar sustancias
con materiales nocivos que
puedan afectar la flora, fauna,
salud humana o animal),
El oferente debera presentar
compromiso firmado frente & la
responsabilidad de asumir .
p . .. . Oficio de
cualquier infraccidon ambiental :
" . compromiso )
por omision de permisos, Con la
. . . firmado por el
concesiones o} licencias propuesta
. . . representante
ambientales que hubiese sido
- : legal
necesario tramitar antes del
inicic de la prestacion del
servicio,
El oferente se compromete
durante la vigencia y ejecucion
del objeto del contrato, a .
I . Oficio de
desarrollar y cumplir con las .
" . Compromiso
buenas practicas ambientales Con la
i firmado por el
con relacion al ahorro v uso propuesta
. . representante
eficiente del agua y la energia, leqal
asi como el manejo integral de 9
residuos sélidos (no peligrosos
y peligrosos), establecidas por
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el punto de servicio, en el
marco de la Implementacion del
Sistema de Gestion Ambiental

¥ que contribuyan al
cumplimiento de [la politica
ambiental ¥ objetivos
ambientales institucionales,

como el manegjo integral de
residuos que se lleguen a
generar durante el desarrolio
de las actividades establecidas
en el contrato,

El oferente debera presentar

tenerse en cuenta de acuerdo | las  sustancias
con [o establecido en la NTC | quimicas
1692 — (Transporte, Transporte | (MSDS),
de mercancias peligrosas, | -Lista de
clasificacion, marcado, | chequeo para el
etiquetade y rotulado), Asi| transporie de

mismo deberan suministrar la
hoja de seguridad de cada una

sustancias
peligrosas,

compromiso  firmado por el | Oficio de
representante legal | compromiso
. - Con la
6 garantizando el cumplimiento | firmado por el b
del Decreto 1496 de 2018, el | representante propuesta
cual refiere al Sistema | legal
Globalmente Armonizado,
El oferente debe garantizar que
las sustancias quimicas gue se | -Informe con
utilicen en la prestacidn del | registro
servicio deben traer efiquetas | fotogréfico  con
legibles que permitan su| evidencia del
identificacién, estas deberdn | etiquetado y
ser facilmente comprensibles y | rofulade de Ias
que facilite la informacion | sustancias
esencial sobre su clasificacion, | quimicas, Al inicio de la
los peligros y las precauciones | -MHojas de datos | ejecucion del
de seguridad que deben | de seguridad de contrato

de las sustancias,

CONCEPTQ: Las empresas de razdn social: Gran Fruver el Huerto Boyacense con Nit: 1056.908.140-6;
Compaiiia de Alimentos Shalom SAS, con Nit: 900.664.206-4; Martin Olmos Sierra con Nit: 19.327.901-3,
El Bodegén de Cota con Nit: 900.226.133-7; Inversiones Machuca SAS, con Nit: 901138817-2; y
“CUMPLEN" con la totalidad de las condiciones técnicas SGA.

EVALUACION TECNICA SG-SST

Mediante radicado GS-2021 — 025897 f ADMON SOPOR - 29- 25, el evaluador técnico en SG SST Aldrey
Liliana Lopez Martinez, realiza evaluacion correspondiente al proceso PN CESAP SA MC 091- 2021 cuyo
objeto “suministro de Fruver para el centro social de agentes y patrulleros de fa policia nacional.” presenta
el informe de la verificacion SG-S5T de los diferentes oferentes asi:
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Gran Fruver el Huerto Boyacense - Fernando Alonso Sandoval Manrique con NIT: 1056.908.140-6.
Compaiiia de alimentos Shalom 8.A.S, con NIT: 900.664.206-4,

Martin Olmos Sierra con NIT: 18.327.901-5.

El Bodegén de Cota con NIT: 900.226.133-7.

Inversiones Machuca S5.A.S, con NIT: 901138817-2.

A e

1. Empresa de razdn social; GRAN FRUVER EL HUERTO BOYACENSE, con NIT.1.056.908.140-6 dentro
del PN CESAP SA MC 091- 2021 SUMINISTRO DE FRUVER PARA EL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL " asr:

El Cferente deberd cumplir con lo
sefialado en el Capitulo 6, del
Decreto 1072 de 2015 “Por medio del
cual se expide el Decreto Unico
Reglamentario del Sector Trabajo”,
define las directrices de obligatorio
cumplimiento para implementar el
Sistema de Gestion de la Seguridad
y Salud en el Trabajc (SG-SST), que
deben ser aplicadas por todos los
empleadores plblicos y privados, los
confratantes de personal bajo

Documento firmade por el
representante legal de la
empresa oferente {persona
Natural o Juridica) donde
relacione el fipo de empresa
o entidad, (Micro, pequefia,
mediana o gran empresa),
actividad econdmica
principal, clase de riesgo,
incluir el ndmero de
trabajadores permanentes
indicando la labor u oficios
que desarrollan en forma

afiliacion a la ARL debera garantizar

momento de adjudicado el

modalidad de contrato civil, comercial | general;, de la misma Presentacion
1 . . M . de la X
o administrativo, las organizaciones | manera certificado de ARL
. C . - propuesta.
de economia solidarfa v del sector | donde se evidencie el
cooperativo, las empresas de | porcentaje de cumplimiento
servicics temporales y  tener | del Sistema de Gestién de
coberiura sobre los trabajadores | Seguridad y Salud en el
dependientes, arrendatarios, | Trabajo superior al 86%:; en
trabajadores cooperados vy los | caso de ser inferior el
trabajadores  en  mision. Y | cumplimiente del porcentaje
observancia a la resolucién niimero | deberd anexar el plan de
0312 de 2019 Estandares Minimos | trabajo enfocado al
del Sistema de Gestion de SST, en | cumplimienta de falencias.
su Articulo 2, se deberd tener en | El certificado de la ARL
cuenta el campo de aplicacién deberd tener una vigencia
no mayor a 3 meses.
El Oferente debe realizar el pago de | Enviar al supervisor del
las prestaciones Sociales a las que | contrato mensualmente la | Durante la
estd obligado de acuerdo a Ila | planilia detallada del page | ejecucién del
2 modalidad de contrato que tenga con | de  seguridad  social del | contrato de N/A
las personas que prestan sus | personal vinculado a la forma
servicios, de la misma manera la | actividad, desde el mensual.
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la cobertura de acuerdo a las | contrato hasta la
funciones de cada cargo. terminacion del mismo.

El Oferente se compromete a cumplir
con lo derivado del Sistema de
Gestién de Seguridad y Salud en el
Trabajo haciendo énfasis en las
Politicas y Objetivos adoptados porla
policia Nacional para dicho sistera
asi:

Politica del Sistema de Gestién de
la Seguridad y Salud en el Trabajo
de la Policia Nacional

La Policia Nacional de Colombia en
el ejercicio de su funcidn de
mantenimiento  de seguridad ¥y
convivencia ciudadana, manifiesta su
compromiso con la proteccidn de la
seguridad y salud en el frabajo de
todos fos funcionarios uniformados,
no uniformados, contrafistas vy
trabajadores en misién, mediante la
identificacion de peligros, evaluacion
y valoracién de los riesgos laborales
en todos los niveles de la institucion; | Documento firmado por el

. . Presentacion
3 para elio destinara el capital humano, | representante legal de la de 1a X
financiero y tecnolagico que permita | empresa oferente (persona
propuesta

el cumplimiento de los requisitos | Natural o Juridica
legates y las acciones de mejora
continua .

Obijetivos del Sistema De Gestion
de la Seguridad y Salud en el
Trabajo:

1. Promover la mejora continua del
desempefio y los resultados de la
Policia Nacional en materia de
Seguridad y Salud en el trabajo,
minimizando la ocurrencia de los
accidentes de trabajo y la aparicion
de enfermedades de crigen laboral.

2. Definir y Gestionar los recursos
para la Gestién de la Seguridad y
Salud en el Trabajo.

3. Identificar los peligros, evaluar v
valorar los Riesgos y establecer los
respectivos controles.
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4. ldentificar y evaluar los requisitos
legales aplicables a los centros de
trabajo y establecer las acciones de
mejoras que permitan dar tratamiento
a las brechas identificadas.

5. Fomentar actividades de
promocion y prevencion de la salud
en las unidades gque conforman la
Policia Nacional.

En atencién a la implementacion del
Sistema de Gestion y Seguridad y
Salud en el Trabajc en la Policia
Nacional, mediante la Resolucion
No. 01956 del 25 de abril de
2018, "Por la cual se adopta las
directrices de evaluacion al SGSST,
para los contratistas y
subcontratistas, bajo  cualquier
modalidad de contrato civil, comercial
y administrativo, organizaciones de
gconomia solidaria y del sector
cooperativo, a las agremiaciones u | Documento de compromiso
asociaciones que afilien trabajadores | firmado par el Conla
4 independientes al Sistema de | Representante legal de la | presentacidn X
Seguridad  Social Integral, las | empresa oferente (persona | de la oferta
empresas de servicios temporales, | Natural o Juridica)
estudiantes afiliados 2l Sistema
General de Riesgos Laborales,
frabajadores en misién y las
personas naturales o juridicas, gque
deban ejecutar cualquier cobjeto
contractual y/o se vinculen a la
Policia Nacicnal, a través de
contratos de prestacion de servicios y
los visitantes permanentes vy
transitorios & los centros de trabajo”,
como requisito de cumplimianto para
los contratisias.

Por la aparicion del virus SARS
COVID-19, y en cumplimiento a ia
Resolucién 666 del 2020; el oferente
debera  garantizar que  sus | Documento de compromiso
colaboradores porten y hagan uso | firmado por el Conla
5 adecuado de los elementos de | Representante legal de la | presentacion X
bioseguridad necesarios para la | empresa oferente (persona | de la oferta.
prevencion y transmision del virus; | Natural o Juridica)
asi mismo deberd alienarse a los
protocclos establecidos por cada
Centro Sociai.
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El Oferente debera realizar la entrega | Documento de compromiso
y capacitacion de los Elementos de | firmado por el Con la
Proteccion Personal, de acuerdo a la | Representante legal de la | presentacion
tarea ejecutada al interior del Centro | empresa oferente (perscna | de la oferta
Social. Natural o Juridica)
El Oferente debe garantizar el
cumplimiento de todas las normas de
Seguridad y Salud en el Trabajo .
durante la ejecucidn del contrato; en Documento de compromiso
- firmado poer el Con la
cumplimiento con &l Decreto 1072 del Representante legal de la | presentacion
2015 y la Resoclucion 0312 de 2019
“Por medio de la cual se definen los empresa uferef'; te (persona | de la oferta.
: . ) Natural o Juridica)
estadndares minimos del Sistema de
Gestion de Seguridad y Salud en el
Trabajo SG-53T"
En caso de presentarse un accidente
de  Trabgjo, corresponde  al
contratista realizar el respectivo
reporte e investigacién dentro del | Documente de compromiso
tiempo reglamentario; dicha | firmado por el representante | Presentacién
investigacion deberd estar firmada | legal de la empresa dela
por un responsable de SST vy | oferente (persona Natural o propuesta
COPASST presentara una copia de | Juridica
la documentacion al Area de
Seguridad y Salud en el Trabajo del
Centro Social
INGRESO DEL PERSONAL El futuro
contratista debe presentar al ingresar
a las instalaciones del Centro Social,
al supervisor del contrato y a
Seguridad y Salud en el Trabajo,
copia de las planillas de pago de la Al momento
seguridad social, notificacién de las | Documento de compromiso | de presentar
funciones del personal con el fin de | frente 2 este requerimiento la oferta
verificar y autorizar el ingreso; de la
misma manera debera garantizar que
su personal esté debidamente
identificado portando uniforme  y
carnet de ARL en un lugar visible
CONCEPTO: El oferente CUMPLE con el total de |as condiciones técnicas exigidas frente al SG-SS8T.
2. Se realiza la evaluacion correspondiente al proceso de verificacion de SG-SST a la Empresa de razén
social COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM S.A.S, con NIT. 900.664.206-4 al al proceso PN CESAP
SA MC 091- 2021 cuyo objeto “Suministro de Fruver para el centro social de agentes y patrulleros de
la policia nacional.” presenta el informe de la verificacion ast:
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El Oferente debera cumplir con lo
~ . Documento firmado por el
sefialado en el Capitulo 6, del representante legal de Ia
Decreto 1072 de 2015 “Por medio | " g
) o empresa oferente (persona
del cual se expide el Decreto Unico .
. . » | Natural o Juridica) donde
Reglamentario del Sector Trabajo”, . .
. . . . 1 relacione el tipo de empresa
define las directrices de obligatorio . - -
. ; o entidad, (Micro, pequefia,
cumplimiento para implementar el .
. o mediana o gran empresa),
Sistema de Gestién de la - .
. .| actividad econdémica
Seguridad y Salud en el Trabajo fincipal. clase de riesao
(SG-SST), que deben ser | b oPab . ge.
) inciuir e numero de
aplicadas por todos los .
ol ) trabajadores  permanentes
empleadores pablicos y privados, | . )
. indicando la labor u oficios
los contratantes de personal bajo ..
, .. | que desarrollan en forma | Presentacién
modzalidad de confrato  civil, .
. e . general; de [a misma manera | de la X
comercial o administrativo, las i
o . | certificado de ARL donde se | propuesta.
organizaciones de  economia . . .
L . evidencie el porcentaje de
solidaria y del sector cooperativo, .. .
. cumplimiento del Sistema de
las empresas de  servicios L. .
Gestion de Seguridad y Salud
temporales y tener cobertura sobre . :
. en el Trabajo superior al
fos trabajadores 0 far
. . 86%; en caso de ser inferior
dependientes, arrendatarios, L
. el cumplimiento del
frabajadores cooperados y los ) )
. o porcentaje debera anexar el
trabajadores en mision. Y .
. e plan de trabajo enfocado al
observancia & la resolucién nGmero cumplimiento de falencias. El
0312 de 2019 Esténdares Minimos certigcado de la ARL debera
del Sistema de Gestion de S§8T, en tener una vicencia no mavor
su Articulo 2, se deberd tener en 9 Y
L a 3 meses.
cuenta el campo de aplicacién
El Oferente debe realizar el pago . .
. ) Enviar al supervisor del
de las prestaciones Sociales a las
. . contrato mensualmente  [a
que esta obligado de acuerdo a ia ; Durante la
- planilla detallada del pago de | . L
modalidad de contrato que tenga . , ejecucion del
seguridad social del personal
con las personas que prestan sus | L contrato de N/A
. i vincutado a la actividad,
servicios, de [a misma manera [a forma
s . | desde el momento de
#fiiacion a la ARL debera oo mensual.
. adjudicado el contraio hasia
garantizar ta cobertura de acuerdo s .
. la terminacién del mismo.
a las funciones de cada cargo.
El Oferente se compromete a
cumplir con lo derivado del Sistema
de Gestidn de Seguridad y Salud
en el Trabajo haciendo énfasis en
las Politicas y Objetivos adoptados
por la poficia Nacional para dicho
sistema asi; Documento firmado por el .
Presentacion
representante legal de la de la X
Politica del Sistema de Gestion | empresa oferente (persona ropuesta
de la Seguridad y Salud en el Natural ¢ Juridica prop
Trabajo de la Policia Nacionai
La Policia Nacional de Colombia en
el efercicio de su funcion de
mantenimiento de seguridad vy
convivencia ciudadana, manifiesta
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su compromiso con la proteccién
de la seguridad y salud en el
trabajo de todos los funcionarios
uniformados, no  uniformados,
contratistas y trabajadores en
mision, mediante la identificacion
de  peligros, evaluacidn vy
valoracion de los riesgos laborales
en todos los niveles de la
institucién; para eilo destinara el
capital humano, financiero y
tecnolégico que permita el
cumplimientc de los requisitos
legales y las acciones de mejora
continua .

Objetivos del Sistema De
Gestién de ia Seguridad y Salud
en el Trabajo:

1. Promover la mejera continua del
desemperic y los resultados de la
Policia Nacional en materia de
Seguridad y Salud en el trabajo,
minimizando la ocurrencia de los
accidentes de trabajo v la aparicién
de enfermedades de origen laboral.

2. Definir y Gestionar los recursos
para la Gestion de la Seguridad y
Salud en el Trabajo.

3. ldentificar los peligros, evaluar y
valorar los Riesgos y establecer los
respectivos controles.

4, |dentificar vy evaluar los
requisitos legales aplicables a los
centros de trabajo y establecer las |
acciones de mejoras que permitan
dar tratamiento a las brechas
identificadas.

5. Fomentar actividades de
promocion y prevencion de la salud
en las unidades que conforman la
Policia Nacional.

En atencion a la implementacién | Documentc de compromiso

del Sistema de Gestion vy | firmado por el Representante con Ia”
4 . . presentacion X
Seguridad y Salud en el Trabajo en | legal de la empresa oferente de |a oferta

la Policia Nacional, mediante | {persona Natural o Juridica)
la Resclucion No. 01956 del 25 de
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abril de 2018, "Por la cual se
adopta las directrices de
evaluacion al SGSST, para los
contratistas y subcontratistas, bajo
cualquier modalidad de contrato
civil, comercial y administrativo,
organizacicnes de  economia
sclidaria y del sector cooperativo, a
las agremiaciones u asociaciones
que afilien trabajadores
independientes al Sistema de
Seguridad Social Integral, las
empresas de servicios termporales,
estudiantes afiliados al Sistema
General de Riesgos Laborales,
frabajadores en mision y las
personas naturales o juridicas, que
deban ‘ejecutar cualquier objeto
contractual y/o se vinculen a la
Policia Nacional, a fravés de
contratos de  prestacidn  de
servicios y  los  visitantes
permanenies y transitorios a los
centras de trabajo”, como requisito
de cumplimiento para los
contratistas.

Por la aparicion del virus SARS
COVID-19, v en cumplimiento a la
Resolucién 6668 del 2020; el
oferente debera garantizar que sus

Documenio de compromiso

colaboraderes porten y hagan uso Con la
firmado por el Representante s
5 gdecuado de los elementos de presentacion X
. . - tegal de la empresa oferente
bioseguridad necesarios para la . de la oferta.
iz - . 1 (perscha Natural o Juridica)
prevencion y fransmision del virus;
asi mismo deberd alienarse a los
protocolos establecidos por cada
Centro Social.
El Oferente deberad realizar la .
s Documento de compromiso
entrega vy capacitacién de los Conla
. firmado por el Representante -
Elementos de Proteccion Personal, presentacion X
. legal de la empresa oferente
6 de acuerdo a la tarea ejecutada al . de la cferta
S . {persona Natural o Juridica)
interior del Centro Social.
El Oferente debe garantizar el
cumplimiento de todas las normas
de Seguridad y Salud en el Trabajo
durante la ejecucién del contrato; | Documento de compromise
L Con la
7 en cumplimiento con el Decrete | firmado por el Representante resentacion X
1072 del 2015y la Resolucién 0312 | legal de la empresa oferente F;e & oferta

de 2019 "Por medio de la cual se | (persona Natural o Juridica)
definen los estandares minimos del
Sistema de Gestion de Seguridad y
Salud en el Trabajo SG-S8T"
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En caso de presentarse un
accidente de Trabajo, corresponde
al contratista realizar el respectivo
reporte e investigacidn dentro del
tiempo  reglamentario;  dicha
8 investigacion deberd estar firmada
por un responsable de SST y
COPASST presentara una copia
de la documentacion al Area de
Seguridad y Salud en el Trabajo del
Centro Social

INGRESO DEL PERSONAL EI
futuro contratista debe presentar al
ingresar a las instalaciones del
Centro Social, al supervisor del
contrato y a Seguridad y Salud en
el Trabajo, copia de [as planillas de
pago de la seguridad social,
9 notificacion de las funciones del
personal con el fin de verificar y
autorizar el ingreso; de la misma
manera deberd garantizar que su
personal esté debidamente
identificado portando uniforme vy
camnet de ARL en un lugar visible

Documente de compromiso
firmado por el representante
legal de [a empresa oferente
(persona Natural o Juridica

Presentacion
de la X
propuesta

Al momento
de presentgr
1a oferta

Documento de compromiso
frente a este requerimiento

CONCEPTO: Ei oferente CUMPLE con el total de las condiciones téchicas exigidas frente al SG-SST.

3. Serealiza la evaluacion correspondiente al proceso de verificacién de SG-SST a la Empresa de razon
social MARTIN OLMOS SIERRA, con NIT. 19.327.901-5 al al proceso PN CESAP SA MC 091- 2021
cuyo objeto “Suministro de Fruver para el centro social de agentes y patrulleros de la policia nacional.”
presenta el informe de la verificacion asi:

El Oferente deberd cumplir con lo
sefialado en el Capitulo 6, del
Decreto 1072 de 2015 “Por medic
del cual se expide el Decreto Unico
Reglamentaric del Sector Trabajo”,
define las directrices de obligatorio

Documente firmado por el

representante legal de la
empresa oferente (persona
Natural o Juridica) donde
relacione el tipo de empresa o
entidad, (Micro, pequefia,

e : ) Presentacion
cumplimiento para implementar el | mediana o gran empresa), de la
Sistema de Gestidn de la Seguridad | actividad economica
y Salud en el Trabajo (SG-SST), | principal, clase de riesgo, propuesta.
que deben ser aplicadas por todos | incluir el nimero  de
fos empleadores pulblicos y | trabajadores  permanentes

contratantes de
modalidad de
comercial o]

privados, los
personal  bajo
contrato civil,

indicando la labor u oficios
que desarrolian en forma
general; de la misma manera
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administrativo, las organizaciones
de economia solidaria y del sector
cooperativo, las empresas de
servicios temporales y fener
cobertura sobre los trabajadores
dependientes, arrendatarios,
trabajadores cooperados y los
trabajadores en  misién. Y
cbservancia a la resolucion nimerc
0312 de 2019 Estandares Minimos
del Sistema de Gestion de SST, en
su Articulo 2, se debera tener en
cuenta el campo de aplicacion

certificado de ARL donde se
evidencie el porcentaje de
cumplimiento del Sisterna de
Gestion de Seguridad y Salud
en el Trabajo superior al
86%:; en caso de ser inferior
el cumplimiento del
porcentaje debera anexar el
plan de trabajo enfocado al
cumplimiento de falencias. El
certificado de la ARL debera
tener una vigencia no mayor
a 3 meses.

El Oferente debe realizar el pago de
las prestaciones Sociales a las que
esta obligado de acuerdo a la
modalidad de conirato que tenga
con las personas que prestan sus
servicios, de la misma manera la
afiliacion a la ARL debera
| garantizar la cobertura de acuerdo
a las funciones de cada cargo.

Enviar al supervisor del
contrato mensualmente la
planilla detallada del pago de
seguridad sociat del personal
vinculado a la actividad,
desde el momento de
adjudicado el contrato hasta
la terminacion del mismo,

Durante la
gjecucion del
contrato de
forma
mensual.

N/A

El Oferente se compromete a
cumplir con lo derivado del Sistema
de Gestién de Seguridad y Salud en
el Trabajo haciendo énfasis en las
Politicas y Objetivos adeoptados por
la poflicia Nacional para dicho
sisterna asi:

Politica del Sistema de Gestién
de 1a Seguridad y Salud en el
Trabajo de la Policia Nacional

La Policia Nacional de Colombia en
el ejercicio de su funcidn de
mantenimiento de seguridad vy
convivencia ciudadana, manifiesta
su comprormise con la proteccion de
la seguridad y salud en el trabajo de
todos los funcionarios uniformados,
no uniformados, contratistas vy
frabajadores en mision, mediante la
identificacian de peligros,
evaluacidén y valoracién de los
riesgos laborales en todos fos
niveles de [a institucion; para ello
destinara el capital humano,
financiero y tecnolégico que permita
el cumplimiento de los requisitos
legales y las acciones de mejora
continua .

Documento firmado por el
representante legal de la
empresa oferente (persona
Natural o Juridica

Presentacion
de la
propuesta
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Objetivos del Sistema De
Gestion de la Seguridad y Salud
en el Trabajo:

1. Promover la mejora confinua del
desempefio vy los resultados de la
Paolicia Nacional en materia de
Seguridad y Salud en el trabajo,
minimizando la ocurrencia de los
accidentes de trabajo y la aparicién
de enfermedades de origen laboral.

2. Definir y Gestionar los recursos
para la Gestion de la Seguridad y
Salud en el Trabajo.

3. ldentificar los peligros, evaluar y
valorar los Riesgos y establecer los
respectivos controles.

4. ldentificar y evaluar los requisitos
legales aplicables a los centros de
trabajo vy establecer las acciones de
mejoras  que  permitan  dar
tratamiento a las  brechas
identificadas.

5. Fomentar actividades de
promocion y prevencién de la salud
en las unidades que conforman fa
Policia Nacional.

En atencion a fa implementacidn del
Sistema de Gestién y Seguridad v
Salud en el Trabajo en la Policia
Nacional, mediante |a Resolucién
No. 01956 del 25 de abril de
2018, "Por la cual se adopta las
directrices de evaluacién al SGSST,
para los contratistas y
subcontratistas, bajo cualquier | Documento de compromiso

i G

modalidad de contrate  civil, | firmado por el Representante on ]a”

4 i i : presentacion X
comercial y administrativo, | legal de la empresa oferente de la oferta

organizaciones de  economia | (persona Natural o Juridica)
solidaria y del sector cooperativo, &
las agremiaciones u asociaciones
que afilien trabajadores
independientes al Sistema de
Seguridad  Sococial Integral, las
empresas de servicios temporales,
estudiantes afiliados ai Sistema
General de Riesgos Laborales,
trabajadores en misién vy las
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personas naturales o juridicas, que
deban ejecutar cualquier objeto
contractual y/o se vinculen a la
Policia Nacional, a través de
contratos de prestacidn de servicios
y los visitantes permanentes vy
transitorios a los centros de
trabajo”, como requisito de
cumplimiento para los contratistas.

Por la aparicion del virus SARS
COVID-18, y en cumplimiento a la
Resolucién 666 del 2020 el
oferente debera garantizar que sus
colaboradores porten y hagan uso
adecuado de los elementos de
bioseguridad necesarios para la
prevencion y transmisién del virus;
asi mismo debera alienarse a los
protocolos establecidos por cada
Centro Social.

Documento de compromiso
firmado por el Representante
legal de la empresa oferente
{persona Natural o Juridica)

Conla
presentacién
de la oferta.

El Oferente debera realizar la
entfrega y capacitacion de los
Elementos de Proteccion Personal,
de acuerdo a la tarea ejecutada al
interior del Centro Social,

Documento de compromiso
firmado por el Representante
legal de la empresa oferente
(persona Natural o Juridica)

Conla
presentacion
de Iz oferta

Ef Oferente debe garantizar el
cumplimiento de todas las normas
de Seguridad y Salud en el Trabajo
durante la ejecucion del contrato;
en cumplimiento con el Decreto
1072 del 2015 y [a Resolucién 0312
de 2019 “Por medio de la cual se
definen los estandares minimos del
Sistema de Gestion de Seguridad y
Salud en el Trabajo SG-SST”

Documento de compromiso
firmado por el Representante
legal de la empresa oferente
(persona Natural o Juridica)

Conla
presentacién
de la oferta.

En caso de presentarse un
accidente de Trabajo, corresponde
al contrafista realizar el respectivo
reporie e investigacion dentro del
tiempo reglamentario; dicha
investigacién debera estar firmada
por un responsable de SST vy
COPASST presentars una copia de
fa documentacién al Area de
Seguridad y Salud en el Trabajo del
Centro Sccial

Documento de compromiso
firmado por el representante
fegal de la empresa oferente
(persona Natural o Jurldica

Presentacién
dela
propuesta

INGRESO DEL PERSONAL E|
futuro contratista debe presentar al
ingresar a las instalaciones del
Centro Social, al supervisor del
contrato y a Seguridad y Salud en el
Trabajo, copia de las planillas de

Documento de compromiso
frente a este requerimiento

Al momento
de presentar
[a oferta
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pago de la seguridad social,
notificacion de las funciones del
personai con el fin de verificar y
autorizar el ingreso; de la misma
manera deberd garantizar que su
personal esté debidamente
identificado portando uniforme vy
carnet de ARL en un lugar visible

CONCEPTO: El oferente CUMPLE con ¢l total de las condiciones técnicas exigidas frente al SG-SST.

4. Se realiza la evaluacion correspondiente al proceso de verificacion de SG-SS8T a la Empresa de razén
social: EL. BODEGON DE COTA S.A.S, con NIT. 900.226.133-7 al al proceso PN CESAP SA MC 091-
2021 cuyo objeto “Suministro de Fruver para el centro sccial de agentes y patrulieros de la policia

nacional.” presenta el informe de la verificacion asi:

El Oferente deberd cumplir con lo
sefialado en el Capitulo 6, dei
Decreto 1072 de 2015 "Por medio
del cual se expide el Decreto Unico
Reglamentario del Sector Trabajo”,
define las directrices de obligatorio
cumplimiento para implementar el
Sistema de Gestidn de la Seguridad
y Salud en el Trabajo (SG-88T), que
deben ser aplicadas por todes los
empleadores publicos y privados,
los contratantes de personal bajo

Documente firmado por el
representante legal de la
empresa oferente (persona
Natural o Juridica) deonde
relacione el tipo de empresa
o entidad, (Micro, pequena,
mediana 0 gran empresa),
actividad econdmica
principal, clase de riesgo,
inclur el ndmero de
trabajadores  permanentes
indicando la labor u oficios

modalidad de contrato civil, | que desarrolian en forma | Presentacion
comercial o administrativo, las | general; de la misma manera | dela
organizaciones  de  economia | certificado de ARL donde se | propuesta.
solidaria y del sector cooperativo, | evidencie el porcentaje de
las empresas de  servicios | cumplimiento dei Sistema de
temporales y tener coberiura sobre | Gestion de Seguridad vy
los trabajadores | Salud en el Trabajo superior
dependientes, arrendatarios, | al 86%; en caso de ser
trabajadores cooperados y los | inferior el cumplimiento del
trabajadores  eh  mision. Y | porcentaje deberd anexar e
observancia a ia resolucién niimero | plan de trabajo enfocado al
0312 de 2019 Estandares Minimos | cumplimiento de falencias. El
del Sistema de Gestion de S8T, en | certificado de ta ARL debera
su Articulo 2, se deberd tener en | tener una vigencia no mayor
cuenta el campo de aplicacién a 3 meses.
El Oferente debe realizar el pago de | Enviar al supervisor del

Durante ia

las prestaciones Sociales a las que
estd obligado de acuerdo a la
modalidad de contrato que tenga

contrato mensualmente  [a
planilla detaliada del page de
seguridad social det personal

ejecucion del
contrato de

N/A
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con las personas que prestan sus | vinculado a la actividad, forma
servicios, de la misma manera la | desde e momento de mensual.
afiliacion a la ARL debera garantizar | adjudicado el contrato hasta
la cobertura de acuerdo a las | la terminacién def mismo.
funciones de cada cargo.

El Oferente se compromete a
cumplir con lo derivado del Sistema
de Gestidn de Seguridad y Salud en
el Trabajo haciendo énfasis en las
Politicas y Objetivos adoptados por
la policia Nacional para dicho
sistema asi:

Politica del Sistema de Gestién
de [a Seguridad y Salud en el
Trabajo de la Policia Nacional

La Policia Nacional de Colombia en
el ejercicio de su funcién de
mantenimiento de seguridad vy
convivencia ciudadana, manifiesta
su compromiso con la proteccion de
la seguridad y salud en el trabajo de
todos los funcionarios uniformados,
no uniformados, contratistas v
trabajadores en misién, mediante la

identificacién de peligros, Documento firmado por el

evaluacion y valoracion de los Presentacion
! representante legal de la
3 riesgos laborales en todos los dela X
. o empresa oferente {persona
niveles de la institucion; para ello propuesta

destinara el capital humano, Natural o Juridica

financiero y tecnoldgico que permita
el cumplimiento de los requisitos
legales y las acciones de mejora
confinua .

Objetivos del Sistema De
Gestidn de la Seguridad y Salud
en el Trabajo:

1. Promover la mejora continua del
desempefio y los resultados de la
Policia Nacional en materia de
Seguridad y Salud en el trabajo,
minimizande la ocurrencia de los
accidentes de trabajo y la aparicién
de enfermedades de origen laboral.

2. Definir y Gestionar los recursos
para la Gestion de la Seguridad y
Salud en el Trabajo.
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3. ldentificar los peligros, evaluar y
valorar los Riesgos y establecer los
respectivos controles.

4, dentificar y evaluar los requisitos
legales aplicables a los centros de
trabajo y establecer las acciones de
mejoras que  permitan  dar
tratamients a  las  brechas
identificadas.

5. Fomentar actividades de
promocion y prevencion de la salud
en las unidades que conforman la
Policia Nacional.

En atencién a la implementacion del
Sistema de Gestién y Seguridad v
Salud en el Trabajo en la Policia
Nacional, mediante la Resolucidn
No, 01956 del 25 de abril de
2018, “Por la cual se adopta las
directrices de evaiuacién al SGSST,
para los contratistas y
subcontratistas, bajo  cualquier
modalidad de contrato.  civil,
comerciai y administrativo,
organizaciones de economia
solidaria y del sector cooperativo, a
las agremiaciones u asociaciones
4 gue afilien trabajadores
independientes al Sistema de
Seguridad Social Integral, las
-empresas de servicios temporales,
estudiantes =afiliados al Sistema
General de Riesgos Laborales,
frabajadores en mision y las
personas naturaies o juridicas, que
deban ejecutar cualquier objeto
contractual y/o se vinculen a la
Policia Nacional, a través de
contratos de prestacion de servicios
y los visitantes permanentes vy
transitorios a los centros de trabajo”,
gomo requisito de cumplimiento
para fos contratistas.

Por la aparicién del virus SARS
COVID-19, y en cumplimiento a la
Resolucién 666 del 2020; el
5 oferente debera garantizar que sus
colaboradores porten y hagan uso
adecuado de los elementos de
bioseguridad necesarios para la

Documento de compromiso
firmado por el Representante
legal de la empresa oferente
(persona Naturat o Juridica)

Conla
presentacion X
de la oferta

Documento de compromiso
firmado por el Representante
legal de la empresa oferente
(persona Natural o Juridica)

Conla
presentacion X
de la oferta.
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prevencion y transmision del virus;
asi mismo debera alienarse a los
protocolos establecidos por cada
Centro Sccial,

El Oferente deberda realizar Ia
entrega y capacitacion de los
Elementos de Proteccion Personal,
de acuerdo a la tarea ejecutada al
interior del Centro Social.

Documento de compromiso
firmado por el Representante
legal de la empresa oferente
(persona Natural o Juridica)

Conla
presentacion
de la oferta

El Oferente debe garantizar el
cumplimiento de todas las normas
de Seguridad y Salud en el Trabajo
durante la ejecucion del contrato; en
cumplimiento con el Decreto 1072
del 2015 y la Resolucion 0312 de
2019 “Por medio de la cual se

Documento de compromiso
firmado por e Representante
legal de la empresa oferente
{persona Natural o Juridica)

Con'la
presentacion
de la oferta.

definen los estandares minimos del
Sistema de Gestidn de Seguridad v
Salud en el Trabajo SG-SST”

En caso de presentarse un
accidente de Trabajo, corresponde
al contratista realizar el respectivo
reporte e investigacion dentro del
tiempo reglamentario; dicha
8 investigacion debera estar firmada
por un responsable de SST vy
COPASST presentara una copia de
la documentacion al Area de
Seguridad y Salud en el Trabajo del
Ceniro Social

INGRESO DEL PERSONAL E!
futuro contratista dehe presentar al
ingresar a las instalacicnes del
Centro Social, al supervisor del
contrato y a Seguridad y Salud en el
Trabajo, copia de las planillas de
pago de Ila seguridad social,
g | notificacién de las funciones del
personal con el fin de verificar vy
autorizar el ingreso; de laz misma
manera deberé garantizar que su
personal esté debidamente
identificado portando uniforme vy
carnet de ARL en un lugar visible

Documento de compromiso
firmado por el representante
legal de la empresa oferente
(persona Natural o Juridica

Presentacion
de la X
propuesta

Al momento
de presentar
la oferta

Documento de compromiso
frente a este requerimiento

CONCEPTO: El oferente NO CUMPLE con el total de las condiciones técnicas exigidas frente al SG-SST,
no se evidencia soporte requerido frente al item 1, evaluacién Inicial del SG-SST y/o Certificacién expedida
porla ARL.

8. Se realiza la evaluacién correspondiente al proceso de verificacién de SG-SST a fa Empresa de razon
social: INVERSIONES MACHUCA S.A.S, con NIT. 901.138.817-2 al al proceso PN CESAP SA MC
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091- 2021 cuyo objeto “Suministro de Fruver para el centro social de agentes y patrullercs de la policia
nacional.” presenta el informe de la verificacion ast:

El Oferente debera cumplir con
lo sefialado en el Capitulo 8, del
Decreto 1072 de 2015 “Por
medio del cual se expide el | Documento firmado por el
Decreto Unico Reglamentario | representante  legal de la
del Sector Trabajo”, define las | empresa oferente (persona
directrices de obligatorio | Natural o Juridica) donde
cumplimiento para implementar | relacione el tipe de empresa o
el Sistema de Gestion de la | entidad, {Micro, pequefa,
Seguridad y Salud en el Trabajo | mediana © gran empresa),
(SG-S8T), aque deben ser | actividad econémica principal,
aplicadas por todos los | clase deriesgo, incluir el nimero
empleadores pubiicos y | de trabajadores permanentes
privados, los contratantes de | indicando la labor u oficios que
personal bajo modalidad de | desarrollan en forma general; de | Presentacion
contrate  civil, comercial o | la misma manera certificado de | de la X
administrativo, las | ARL donde se evidencie el | propuesta.
organizaciones de economia | porcentaje de cumplimiento del
solidaria ¥ del secior | Sistema de  Gestidn  de
cooperativo, las empresas de | Seguridad y Salud en el Trabajo
servicios temporales y tener | superior al 86%,; en caso de ser
coberiura sobre los trabajadores | inferior el cumplimiento del
dependientes, arrendatarios, | porcentaje deberad anexar el plan
trabajadores cooperados y los | de  trabajo  enfocado  al
trabajadores en misidn. Y | cumplimiento de falencies. El
cbservancia a la resolucion | certificado de la ARL deberd
niamero 0312 de 2019 | tener una vigencia no mayora 3
Esténdares Minimos del Sistema | meses. '
de Cestion de SS8T, en su
Articulo 2, se deberd tener en
cuenta el campo de aplicacién
El Oferente debe realizar el pago
de las prestaciones Sociales a | Enviar  al  supervisor  del
las que esta obligado de acuerdo | contrato mensualmente la
. . Durante la
a la modalidad de contrato que | planilla detaliada del page de | . i
tenga con las personas que | seguridad social del persenal ejecucion del
- ; . contrato de N/A
prestan sus servicios, de [a | vinculado & la actividad, desde el
. o . forma
mistma manera la afiliacion a la | momento de adjudicado el mensual
ARL debera garantizar [a | contrato hasta [a terminacién del ’
cobertura de acuerdo a las | mismo.
funciones de cada cargo.
El Oferente se compromete a | Documento firmado por el .
. . Presentacién
cumplir con lo derivado del | representante iegal de la
. . dela X
Sistema de QGestion de | empresa oferente (persona
Seguridad y Salud en el Trabajo | Natural o Juridica propuesta




ACTA No 0594 AREAD GRUCO 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESD SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA PRESENCIAL PN CESAP SA MC 091- 2021,
CUYO OBJETO ES "SUMINISTRO DE FRUVER PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL."

haciendo énfasis en las Politicas
y Obijetivos adoptados por la
policia Nacional para dicho
sistema asi;

Politica del Sistema de
Gestion de la Seguridad y
Salud en el Trabajo de la
Policia Nacional

La Policia Nacional de Colombia
en el gjercicio de su funcién de
mantenimiento de seguridad vy
convivencia ciudadana,
manifiesta su compromiso con la
proteccién de la seguridad vy
salud en el trabajo de todos los
funcionarios uniformados, no
uniformados,  contratistas  y
trabajadores en mision,
mediante la identificacidn de
peligros, evaluacion y valoracion
de los riesgos laborales
en fodos los niveles de Ia
institucion; para ello destinara el
capital humano, financiero vy
tecnolégico que permita el
cumplimiento de los requisitos
legales y las acciones de mejora
continua .

Objetivos del Sistema De
Gestién de la Seguridad y
Salud en el Trabajo:

1. Promover la mejora continuz
del desempefio y los resultados
de la Policia Nacional en materia
de Seguridad y Salud en el
trabajo, minimizando la
ccurrencia de los accidentes de
trabajo y Ila aparicion de
enfermedades de origen laboral.

2. Definir y Gestionar los
recursos para la Gestion de la
Seguridad y Salud en el Trabajo.

3. ldentificar los peligros, evaluar
y valorar los Riesgos vy
establecer los  respectivos
controles.
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4, |dentificar y evaluar los
requisitos legales aplicables a
los centros de trabajo vy
establecer las acciones de
mejoras que permitan dar
tratamiento a las brechas
identificadas.

5. Fomentar actividades de
promocién y prevencién de la
salud en las unidades que
conforman ia Policia Nacional.

En atencién a la implementacion
del Sistema de Gestién vy
Seguridad y Sailud en e Trabajo
en la Policia Nacional, mediante
la Resolucion No. 01956 del 25
de abyil de 2018, "Por la cual se
adopta las directrices de
evaluacidn al SGSST, para los
contratistas y subcontratistas,
bajo cualquier modalidad de
contrato  civil, comercial vy
administrativo, organizaciones
de economia solidaria y de!
sector cooperative, a las
agremiaciones u asociaciones | Documentc de compromiso
que afilien trabgjadores | firmado por el Representante
independientes al Sistema de | legal de la empresa oferente
Seguridad Social Integral, las | (persona Natural 0 Juridica)
empresas de Servicios
temporales, estudiantes afiliados
al Sistema General de Riesgos
Laborales, ftrabajadores en
mision y las personas naturales
o juridicas, que deban ejecutar
cualquier objeto contractual y/o
" se vinculen a la Policia Nacional,
a ftravés de contratos de
prestacion de servicios y los
visitantes permanentes Y
transitorios & los centros de
trabajo”, como requisito de
cumplimiento para los
contratistas.

Por la aparicidn del virus SARS
COVID-19, y en cumplimiento a
la Resolucién 666 del 2020; el
5 oferente deberd garantizar que
sus colaboradores porten y
hagan uso adecuado de los
glementos de  bioseguridad

Con la
presentacion X
de la oferta

Documento  de  compromiso
firmade por el Representante
legal de la empresa oferente
(persona Natural o Juridica)

Conia
presentacion X
de la oferta.
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necesarios para la prevencion y
transmisidon del virus; asi mismo
deberé alienarse a los protocolos
establecidos por cada Centro
Social.

El Oferente debera realizar la
entrega y capacifacién de los
Elementos de Proteccién
Personal, de acuerdo a la tarea
ejecutada al interior del Centro
Sacial.

Documento de compromiso
firmado por el Representante
legal de Iz empresa oferente
(persona Natural o Juridica)

Conla
presentacion
de la oferta

El Oferente debe garantizar el
cumplimiento  de todas Ilas
normas de Seguridad y Salud en
el Trabajo durante la ejecucion
del contrato; en cumplimiento
con el Decreto 1072 del 2015 y
la Resolucion 0312 de 2019 “Por
medio de la cual se definen los
estandares minimos del Sisterna
de Gestion de Seguridad y Salud
en el Trabajo SG-SST”

Documento de compromiso
firmado por el Representante
legai de la empresa oferente
(persona Natural o Juridica)

Conla
presentacion
de la oferta.

En caso de presentarse un
accidente de Trabajo,
corresponde  al  contratista
realizar el respectivo reporte e
investigacion dentro del tiempo
reglamentario; dicha
investigacion  debera  estar
firmada por un responsable de
SST y COPASST presentara
una copia de la documentacién
at Area de Seguridad y Salud en
el Trabajo del Centro Social

Documento de compromiso
firmado por el representante
legai de la empresa oferente
(persona Natural o Juridica

Presentacion
de la
propuesta

INGRESO DEL PERSONAL EI
futuro contratista debe presentar
alingresar a las instalaciones del
Centro Social, al supervisor del
contrato y a Seguridad y Salud
en el Trabajo, copia de las
planillas de pago de la seguridad
social, notificacion de las
funciones del personal con el fin
de verificar y autorizar el ingreso;
de la misma manera debera
garantizar que su personal esté
debidamente identificado
portando uniforme y carnet de
ARL en un lugar visible

Documento de compromise
frente a este requerimiento

Al momento
de presentar
iz oferta

CONCEPTO: El oferente CUMPLE con el total de las condiciones técnicas exigidas frente al SG-SST.
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AMBIENTAL Y SG-88T PROCESO SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA PRESENCIAL PN CESAP SA MC 091- 2021,
CUYO OBJETO ES "SUMINISTRO DE FRUVER PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL."

EVALUACION PRELIMINAR

Of:rg;‘ite RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERA TECNICA 88T AMBIENTAL
GRAN FRUVER ElL
HUERTO
BOYACENSE -
1 FERNANDO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ALONSOQ
SANDOVAL
MANRIQUE
COMPANIA DE
2 ALIMENTOS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SHALOM S.A.S.
3 gﬂé;’gg] OLMOS NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EL. BODEGON DE | NOCUMPLE CUMPLE CUMPLE
4 COTA SAS NO CUMPLE NO CUMPLE
INVERSIONES NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5 MACHUCA SA.S. CUMPLE CUMPLE
COMPROMISOS:
Actividad Responsabie Fecha de entrega
1. Publicacién consolidada del informe de verificacion | GRUPO 12/08/2021
preliminar de las propuestas. CONTRATOS
2. Traslado del informe de verificacién y evaluacién de Desde el
las ofertas durante un (1) dia habil siguiente contado | OFERENTES 12/08/2021 al
a partir del dia siguiente de la publicacién del mismo. 1310812021
CONSOLIDADO EVALUACION
Actividad Responsable Fecha de entrega
1. Publicacion evaluacion final GRUPO CONTRATOS 17/08/2021

Ubicacién: documentos/procesos2021

Diagonal 44 No 68 B-30

7445124
Cesap.gruce@policia.gov.co
www.centrosocialdeagentes.qov.co




